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Wyrok Litfi na K. S. Dnb

Półfinały o puchar PolsKi
Noji - Schaumburg - Dompert j

Wielki pojedynek na 3 kim w hali
W piątek rano Noji wyjeżdża I miejsce (3:56,2 w przedbiegu 3:55.2)

z Warszawy w towarzystwie tre
nera Petkiewicza na zawody lek
koatletyczne do Berlina.

Zawody odbędą się w sobotę w 
„Deutschlandhalle“ — w tej same; 
hall, w której został przeprowadzo
ny olimpijski turniej pięściarski. 
Znajduje sę tam jedna z najdłuż
szych na śwecie bieźn. pod da
chem, o obwodzie 200 m. Co waż- 
n.ejsza. jest to bieżnia żużlowa — 
fakt nie bez znaczenia dla Noji, któ
ry b.eżni drewnianej nigdy dotąd 
nawet nie widział.

Noji startować będzie w biegu 3 
km. mając za przeciwników elitę 
biegaczy niemeckich, pośród któ
rych najgroźniej prezentuje się 
dwóch — Schaumburg i Dompert.

Pierwszy z nich, najlepszy „mi
ler“ niemiecki, startował na Olim- 
piadz.e w biegu 1.500 m, kwalifiku
jąc się do finału, gdzie zajął 10-te

przed Szwedem Ny.
Groźniejszą wymowę ma dalsza 

kariera Schaumburga na dystan
sach wydłużonych. Po Igrzyskach 
Niem.ec zaczął trenować 3 km i 
wziął udział w historycznym bie
gu, jaki rozegrany został na bieżni 
sztokholmskiej. W b.egu 3 km przy
był on na czwartym miejscu za 
Finami Hoeckertem (8:17,6) i Mac
ki oraz Szwedem Jonssonem, uzy
skując wynik 8:17,2, a zatem lep
szy od dawnego rekordu światowe 
go Nielsena (8:18,4).

Tak wygląda leg.tymacja Schaum 
burga, nie wymagająca chyba dal
szych komentarzy.

Grcźny jest również Dompert. 
W roku ubiegłym startował jesz
cze jako junior, lecz po niezwy
kłych postępach zal czony został do 
grupy olimpijskiej i na Igrzyskach 
zajął, najlepsze miejsce z pośród 
wszystkich biegaczy niemeckich!

Na dystansie 3 km z przeszkoda-

NIEFORTUNNY WYBIEG BRAMKARZA
Charltonu, który piłkę podał wprost na nogę napastnikowi Arse

nału, skąd — wróciła ona do... siatki! ZAPAŚNICY POZNAŃSCY
którzy ulegli tv Katowicach ślązakom. Stoją-’ Roz piec z, Jawor

ski, Hajchet, Jachimski, Hazupka. Pieta i Rochawski.j mi zajął w finale trzecie miejsce za
I Fitami Iso Hollo i Tucminenem, po- 
i pisując się zarówno wspaniałym fi- 
j niszem. jak i niezrównaną ambicją, 
| za którą zb eral potem osobiste gra- 

i j tulacje od kanclerza Hitlera.

Noji przygotowuje się już od daw | od podobnych wyników z okresu 
na _ _ . .. ' ' , ” ' _
Główny nacisk kładł cn przede Fuima
wszystkim na pracę nad poprawą Rają granjC ś;30 na 3 km, a może 
szybkości i jego dzis.ejsze czasy nawe( lepiej. To wszystko jedna« 
trefingowe są nawet nieco lepsze/| ino^e nje wystarczyć; biegi w ha-

do tego ważnego występu. ' przedolimpijskiego.
Dzisiejsze możliwości Polaka się-

Craeowia »»«»“» ŚI.O.Z.H.L. i
■lak już pokrótce donosiliśmy, przy, rozumienia doszło pomiędzy kapita-1 

Izachowaniu tajemniczych okoliczności nem i prezesem okręgu, który zarazem, 
: ustąpił kpt. Ś. O. Z. H. L. p. Mieczy- jest wiceprezesem ogólnopolskiego I 
sław Mikuła. Niespodziewane to ustą- j Związku...

i pienie komentowane jest w najrozmait-j Wreszcie wersja trzecia upatruj? źró; 
szy sposób, tym bardziej że Związek, dla konfliktu w trudnościach' czytiio-| 
jako taki, niechętnie precyzuj? fakty nych pierwotnie przez tor Cracoyii, o i 
które towarzyszą rezygnacji. jczym „Przegląd“ swego czasu pierw-!

i Krążą tu trzy wersje, przy czym szy doniósł. O ile chodzi o ten punkt,' 
wszystkie posiadają cechy prawdopo- kapitan ostatecznie pogodzić się miał 
dobieństwa. Wersja pierwsza mówi, że jakoby z wpuszczeniem Cracoyii na i 
rezygnacja nastąpiła wskutek fiaska Torkat, jednak nieporozumienie wybu- j 

: „rozmachu pracy" kapitaąa, który za- chi o przy uzgadnianiu Warunków finan- 
powiadał m. in. sprowadzenie do Ka-1 sowych...
towic braci Forsyth‘ów... ! Tak czy owak, niezrozumiała nagon-

wystąpienia p. Mikuły doszukiwać się wiacy — jak w latach ubiegłych — 
‘należy w polityce, jaką stosował okręg korzystać będą z gościnności katowic-1 
'śląski względem P. Z. H. L. Do niepo-i'

’„.„i ! Tak czy owak, niezrozumiała nago«-’
Wersja 2-ga powiada, że przyczyn j ka na Cracovie nie udała się j krako-

JÓZEF NOJI kiego lodowiska.
Ciekawe, że kierownik hokeistów i 

Cracoyii p. &zemb.k w rozmowie z na- ■' 
mi zaprzeczył jakoby przeciw Cracoyii 
powstała na Śląsku jakakolwiek opo
zycja i by któryś z jego graczy za
mierzał zmienić barwy klubu.

Hokeiści Śląska otwierają sezon te
goroczny w dniu 14 bm meczem War
szawianka — Ś. K. H. Dąb.

SIATKARKI K. P. W. (WARSZAWA)
rozpoczęły w niedziele swoi sezon zier mistrzowskich

li krytej wymagają znakomitej tak- dołoży wysiłków, aby zaimpono- 
tyki, w której Noji nigdy n.e był wać 1’5-stotysięcznej widowni, 
wielkim mistrzem.

Jesteśmy jednak pewni, że 
wstydu Noj. nam nie przyniesie i że ■,

I

NOWY RYWAL I. K. P.
łódzki K. S. Geyer, który po paru latach cichej pracy wystąpił 
znów oficjalnie tv ringu. Stoją od lewej: Usielski, Augustowicz, \ 
Wojciechowski, Mikołajczyk. Ostrowski. Mirowski i Wurm. i

BAWOROWSKI
najlepszy tenisista austriacki — 
ale Polak z pochodzenia, bawi 

, obecnie „prywatnie“ we Lwo-BUKIET KWIATÓW ZA POWRÓT DO LIGI
wręczył kapitanowi Cracoyii Lasocie — kapitan drużyny Wisly ^wie, gdzie ‘’zmierzy sic w nie- 
Kotlarczyk przed meczem rozegranym przez tych starych rywali\ dzielę z Hebdą.

I

WIELKI SEZON PIĘŚCIARSKI
otworzyła reprezentacja Poznania zwycięstwem iv meczu mie- 
"fynuastowym nad Łodzią. Stoją od lewej: sekundant Kotkow
ski, Sobkowiak. Koziołek, Pela, Parski, Misiurewicz, Szulczyński, 

Szymura i Klimecki.
i
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Pab pod groza skreślenia

Sprawiedliwy wyrok Ligi ma jednak pewne skazy
W poniedziałek, dn. 9.11 odbyło się 

posiedzenie zarządu Ligi, poświęcone 
Wyłącznie ostatniej ..aferze Śląsk ej“. 
Po wysłuchaniu sprawozdania kpt. Ku- 
Mina. który przedstawił materiał ze 
twych dochodzeń, odbyła Sie długa dy
skusja. po czym zarząd Ligi wydal 
Jednogłośnie wyrok następujący:

1) Zawieszono K. S. Dab w prawach

tej części sprawy do PZPN, jako wła
dzy koinoetentnei do rozpatrywan.a 
zarzutów tego rodzaiu.

•
Powyższy decyzje Ligi zawierają, 

zdaniem naszym, poważne luki logicz
ne jeżeli chodzi o powiązanie stwier
dzonych faktów przekroczeń i wymie
rzonych za nie kar.

członkowskich aż do czasu walnego t j i «-t_ -,LM. na Mörvm to LlÄ***Ä » "“A"

niu ma być postawiony wniosek o zu
pełne skreśleniu Dębu z listy człon
ków Ligi:

2) Zamieszane bezpośrednio w afe- 
re przekupstwa osoby ukarano: a) gra
cza Dębu — Kandziore bezterminową 
dyskwalifikacja: b) członka władz sek 
cji Dębu Sławiczka — bezterminową 
dyskwalifikacja: c) członka Dębu Cie- 
cińskiego — -bezterminowa dyskwalifi
kacją

I uchwalono zwrócić się do Z. Z. 
(za pośrednictwem P. Z. P. N.) o roz-1 
Ciągniecie tych dyskwalifikacji na cały 
•organizowany sport Dolski.

d) ponieważ czwarty uczetsnik prze
kupstwa p. Frydrych stoi narazie poza 
•asfegiem sprawiedliwości sportowej 
postanowiono wystąpić z wnioskiem do 
t. Z. (za pośrednictwem P. Z JP. N.) 
o nieprzyjmowanie go w przyszłości 
<lo żadnej komórki sportu zrzeszonego.

3) Znosząc prewencyjne (na czas 
ś’edztwa) zawieszenie K. S. Śląsk po
stanowiono ukarać klub ten surową 
naganą za niezawiadomienie Ligi o u- 
Silowaniach przekupienia gracza Mroź 
ka i nieprzeciwdzialanie tej akcji w 
odpowiednim czas.e.

4) Ponieważ stwierdzono, że pienią
dze, wręczone Mrozkowi, zostały przez ! 
niego w części zużyte i może tu za
chodzić wypadek przekroczenia prze
pisów o amatorstwie. skierowano akta

nych“ sprawców przekupstwa nie na
suwa oczywiśce żadnych wątpliwości 

Pozostało jednak niesprawdzone 
twierdzenie oskarżycieli, że zarzad 
Dębu, w osobie inż. Durczoka, został 
Do „ubiciu omowy“ z Mrozkiem po
wiadomiony natyciimiast o wszystkim. 

Coprawda. z treści decyzji Unosić 
należy, że klub cały w świetle docho
dzenia nie pozostał bez zmazy. Inaczej 
przecież trudno byłoby uzasadnić wnio 
sek o skreślenie Dębu z listy członków 
Ligi, co grozi w następstwie skreśle
niem i z P. Z. P. N.

Winy klubu nie można jednak wyo
brazić sobie bez odpowiedzialności' 
władz kierowniczych organizacji, I 
oceny postępowania zarzadu. Tym-( 
czasem o tych czvnni!kach uchwala Li
gi nie wspomina z niezrozumiałych 
przyczyn ani słowa, co nesi w sobie 
zarodek dalszych powikłań.

A przecież jednomyślność wyroku i 
jego surowość równoznaczna ia^t z po
stawieniem kwestii zaufania przez ca
ły dzisiejszy zarzad Ligi przed zebra
niem, które zbierze się za... 2 miesią
ce!

Czy zarzad obroni w-tedy swą pozy
cje — wydaje sie nam mocno wątpli
wie. Trzeba bedzie na to zebrać glosy 
..aż“ 6-ciu klubów z pośród dziewiątki i 
ligowei (bez zawieszonego Dębu), a 
czas i dyplomacja* zrobi swoje.

Liga-Kraków i Poznali - Pomorze
Niedzielne sensacje piłkarskie

W niedzielę doczekamy się wreszcie 
półfinału rozgrywek o puchar Polski.

Stwierdzić wypada, że impreza ta nie 
bardzo się udała. Pierwszy krok zor
ganizowano dość niefortunnie, to też 
w roku przyszłym przyjdzie zmodyfi
kować regulamin, opierając się natu
ralnie na uzyskanych doświadczeniach.

Błędem zasadniczym było wydziele
nie Ligi z okręgów terytorialnych i to , rozgrywek pucharowych aż do połowy 
jeszcze w podwójnej postaci. Jedna z ’ listopada. W danym wypadku była to 
dwu reprezentacji ligowych z miejsca i jednak wina „sil wyższych“. Udział w 
się zwaliła, a druga przeszła do przed- ' olimpiadzie oraz przygotowania do niej 
ostatniego kota dopiero po powtórzę- »pochłonęły tak wielką ilość terminów, 
niu meczu ze Stanisławowem. Ze stro-! że trudno było zmieścić jeszcze w ka- 
ny „ekstraklasy“ nie potraktowano lendarzu gry o puchar. W przyszłym 
więc imprezy z konieczną powagą, a w ' roku terminarz ułożony zostanie za- 
każdym razie nie umiano w graczach, pewne korzystniej i szybkie zazębianie 
desygnowanych do obrony „honoru“ : się poszczególnych rund pozwoli utrzy 
ligowego wzbudzić odpowiedniej atnbi-imać też w odpowiednim napięciu za n- 
cji ’ teresowanie szerokich sfer.

Zły start konkurencji pucharowej nie , Do półfinału dostały się reprezenta- 
przesądza naturalnie wartości jej na cje: Ligi, Krakowa, Poznania i Poinc- 
przyszłość. Uważamy, że ma ona rza.
wszelkie dane, by stać się cennym i Bezwzględnie interesująco zapowia

da się mecz krakowski. Ciężar obrony 
barw podwawelskiego grodu spoczy
wać będzie na barkach Cracovii. Fakt 
ten byłby nawet korzystny w ocenie 
szans, jednolitej reprezentacji krakow
skiej. gdyby nie świadomość, że zebra
ny z różnych drużyn team Ligi skFa-

bywają z siebie wszystkich walorów, j nych powodów, dla których należało-1 Makkabi iTarnoyii).(g) 
Również publiczność wobec przesądzo- [ by Poznaniowi dać pierwszeństwo 1 ° "
nego niejako zgóry — ostatecznego °———•
wyniku, traci dla konkurencji zaintere
sowanie. Miast ciekawym uzupełnie
niem programu stają się rozgrywki o 
puchar do pewnego s.opnia — zbędnym 
balastem!

Błędem było ponadto rozciągnięcie

bez i uroznła'ce»i®ln dość stereotypowego
■ całorocznego programu. Trzeba będzie
jednak przede wszystkim pozostawić 
graczy ligowych przy reprezentacjach 
okręgowych i nie montować specjalnej 
reprezentacji Ligi, która ma w sto
sunku do przeciwników już choćby tę 
przewago, że mobilizuje zawodników ; da się z zawodników dostatecznie ru- 
z całej Polski. Można zresztą różnie [ tynowanych i niemniej sharmonizowa- 
Zapatrywać się na wartość drużyn li- j nych w ogniu wielu ciężkich spotkań, 
gowych. jednak nie ulega wątpliwości,' Cracovia wzmocniona o kolegów n- 
że koncentruje się w nich najlepszy \ nych klubów mieć będzie przeciw so- 
materiat piłkarski, to też wyciosana i bic w rzeczywistości wyborową gwar- 
zeń jedenastka musi w zasadzie mieć ; dię Polski. W tych warunkach trudno 
przewagę nad każdym innym teamem. [ jej wróżyć zwycięstwo, gdyż już skrom I

Stan ten z miejsca obniża atrakcyj- i na przegrana zasługiwałaby na zasz- 
ność imprezy, a poza tym pi^ytlacza [ czytne wyróżnienie.
zapal ..mniejszych“, którzy Czując s ę ; Nie łatwo jest zorientować się w 
niejako na straconej pozycji nie wydo- szansach drugiej pary. Nie ma widocz-

I

Nie łatwo jest zorientować się w

Wyjątkowo staranne przygotowania Albionu
Londyn, w listopadzie.

Miesiąc prawie dzieli nas jeszcze od 
daty międzynarodowego spotkania pił
karskiego Anglia — Węgry, które odbę
dzie się w Londynie 2 grudnia, a w

Historia międzynarodowych meczów | Czyli na dwanaście spotkań, Anglia I wspólną zaprawę, 
reprezentacji Anglii dzieli się na dwie potrafiła rozstrzygnąć na swoją ko- Mecz z Węgrami odbędzie się w śro- 
ezęści. Pierwsza z nich, to spotkania , rzyść zaledwie trzy! 1 to były zwycię-ldę. Gracze wyznaczeni do reprezentacji: 
rozgrywane zagranicą. Druga to mecze stwa odniesione nad państwami, które będą mogli zjechać się dopiero w nie- . 
rozgrywane na gruncie rodzimym. Tu- nie są -mocarstwami futbolowymi. W sze ■ dzielę, po sobotnich meczach ligowych, ijiy w L/UUMju.k, £ Aiuutnu, a W * J V» auv U» i uuzaimj iii, • U~ 11 . V .3 q i IHJ V a 1 3 l VA <11111 iUtUUlU W ) 1111. »V O£,V pU □UUUHI1V11 k iftlZW y VII. i

sportowych kołach angielskich panuje • taj Anglia jak dotychczas jest niepoko- i ściu zaś wypadkach, reprezentanci dum- I Daje im to zaledwie trzy dni czasu na 1 
już teraz wielkie poruszenie. Dawno nieznana. ' ; nego Albionu musieli zejść z boiska po-'poznanie się i zgranie. W porównaniu

MYotkAle. - ----------- 1 uac pierwszensiwo , TwnovU . !o Baj. ikSZ
przed Pomorzem. Drużyny pomorsk.e czyita_ Jerych kapitan k. z. o. P. Nic wy- 
odznaczają się wielką ambicją i ener- ! stawił do repr. Krakowa na mecz przeciw 
pią. poczyniły w ostitnich hitach bez- Lidle 0 Puch"r : ki <Wn ~ ?’ 
względnie znaczne postępy/to też wal-i BYDliOoZCZ. 1'1 — leI- w'- '
ka i na drugim odcinku powinna ułożyć • Sk-lad ’^^entach J^rrwza na mecs 
się ciekawie przy czym przyznajemy, 
że trudno nam choćby w przybliżeniu 
przepowiedzieć na czyją stronę mogła
by raczej przechylić sie szala.

KRAKÓW PRZECIW LIDZE
Wspaniałym zamkn eciem wielkiego 

sezonu piłkarskiego będzie w Krako
wie mecz Liga — Kraków, który od
będzie sie nadchodzacei niedzieli. Do 
walki przeciw reprezentacji naszej 
ekstraklasy wystawił kaDitan związko
wy p. Kuczalski nastenuiący skład: 
bramka: Pawłowski (Cracovia). Pem- 
per (Makkabi): obrona: Lasota, Pajak 
(Cracovia): pomoc: Góra (CracoVia), 
Reder (Makkabi). Żiżka (Cracovia): a- —.—........ ........
tak; Baj. Krawczyk (Tarnovia). Kor-1 Skrzypczak (HCP) 
bas. Szeliga. Zembaczyński (Cracovia).

Jak wynika z powyższego zestawie
nia. skład jedenastki Krakowa oparty 
jest o Cracovie, uzupełniona graczami Wiedermańsk: z Legii.

z Poznaniem o puchar P. Prezydenta 
' • Rzplitej test na^teouiacy Wyczyńskl 

i (Gryf). Maliszewski (PPW. Grudziądz), 
j Puzuk (Polonia): Dziw sz (Union), 
'Stok i Lubawy (Polonia): W erzelew* 
I ski. Suchocki (Gryf). Nawrocki (P. P. 
W.), Daniel (Po’onw). Kowalski (Gryf* 
Rezerwa: Wilczyński i Zwoliński.

Drużyna Pon <>za wyjeżdża do Po
znania w sobotę 14 h. i*-

Reprezentacją Poznania na niedziel
ny półfinałowy mecz piłkarski z Po
morzem o puchar P. Pre’ydenta R. P. 
wystąpi w następującym składzie: 
Marek (KPW). Boettcher (RCP) i Du- 
sik (Leg:a): Jakubowski (HCPŁ Każ- 
nrerczak (Warta) i Zaremba (Lega); 

Musielak (HOP). 
Mikołajewski (Legia) ,Przybv’ski (War 
ta) i Markiewicz (Legia)- Jako rezer
wowy bramkarz wyznaczony został

gra
w Lidze Okręgowej

K. S. Śląsk (Świętochłowice) rozegra 
w nadchodzącą niedzielę pierwszy 
mecz o mistrzostwo ligi śląskiej z K. S. 

; Słowian w Katowicach ll.’Skład eks- 
I ligowców nie został jeszcze ustalony: 
w aidotno tylko, że nie zagra God. wsku 
tek meczu Kraków — Liga (hr.). /

LIGA ŚLĄSKA
Do ukończenia rundy jesiennej w mi

strzostwach lig, śląskiej pozos aly za- [ 
sadniczo tylko jeszcze dwie niedziele I K. S. odebrano kartę cyrkulacyjną, tak, 
gry. Nie mniej jednak znany jest już 
mistrz jesienny, jest nim T. S. Na
przód (Lipiny).

Concordia ma do rozegrania Jeszcze 
dwa ciężkie spotkania na obcym grun
cie i lipiniakom zagrozić nie nuże: 
świętochlowicki Śląsk, który lada dzień 
wystartuje do walki o punkty, walczyć 
będzie rnusiał z wypoczętymi zespoła
mi to też na jego końcowy sukces nie 
liczymy.

Po uwzględnieni-u ostatnich meczy, 
tabela przedstawia się następująco:

przykładano tu tak wielkiej wagi doi W przeciągu ostatnich siedmiu lat . konani! I z przygotowaniami Węgrów, którzy już
•potkania międzynarodowego, jak do | Anglia rozegrała na kontynencie Euro-1 Jeśli chodzi natomiast o spotkania ro- ' od kilku tygodni trenują zawzięcie, te 

~ ',2_____ 2 --zegrane w Anglii, sprawa przedstawia trzy dni treningu Anglików brzmią śmie
.......................... sie zupełnie inaczej! Na, własnym boisku i sznie. Ale w każdynl rare jest to pe-

Atiglia triumfuje zawsze. Pokonana zo- wien krok naprzód. Za sto lat przy kon 
stała Hiszpania. Austria, Francja, Niem- serwatyźmie Anglików, może dojdzie- 
cy. Belgia i Włochy.

Ta tendencja do zwyciężania tylko na
gruncie własnym i rezygnowania pra- wdopodobniej w jakiejś nadmorskiej

1930 — Anglia — Austria, w Wiedniu wie z punktów, gdy przychodzi walczyć miejscowości i będzie tam trenować.
0:0, ; na boisku obcym, przejawia się w' Anglii Dotychczas nad takim treningiem czu-

1931 — Anglia — Belgia, w Brukseli ; o wiele wyraźniej, niż w innych pan- i Wał tylko Jakiś sędziwy pan, wyznaezo-
0:1, ' stwach. Widać ją nietylko w meczach ny przez Football Association. Tym ra-

1931 — .Anglia — Francja, w Paryżu. ■ międzynarodowych. Występuje ona zem opiekunem drużyny będzie zawo-
2:5, jeszcze silniej w rozgrywkach ligowych, ; dewy trener, najprawdopodobniej Tom-

1933 — Anglia — Włochy, w Rzymie ■ gdzie tylko najlepsza drużyna w walce < my Whittaker, słynny trener Arsenału. 
1:1, 1 ze słabym przeciwnikiem potrafi zdobyć i W drugiej połowie listopada czeka

1933 — Anglia — Szwajcaria, w Ber-! dwa punkty, grając na obcym boisku i Anglię ciężki mecz z Irlandia w Belfa- 
nie on),

1934 — Anglia — Węgry, w Budape
szcie 1'2,

1934 — Anglia — Czechosłowacja, w ' tion postanowił odstąpić od dotychcza- ! stwo Anglii byłoby sukcesem. Ulatwiło- 
Pradze 1:2, 'sowego systemu wybierania reDrezen-:by ono również ustalenie składu repre-

I 1935 — Anglia — Holandia, w Amster 1 tacji dopiero na dzień przed meczem, co ! zentacji ang:els>kiej na mecz z Węgrami.
I J„.„iv 1.0, I uniemożliwiało wspólny trening i z.gra-1 Ogólnie biorąc, wszyscy tu liczą na
| 1956 — Anglia — Austria, w Wiedniu , nie się. W myśl nowego postanowienia l zwycięstwo Anglii. Ale z drug'ej strony
!:?. [skład drużyny angielskiej zostanie ustal te s’aranne przygotowania dowodzą, że

1936 — Anglia — Belgia, w Bruk- lony conajmniej na tydzień przed spot-f Ar.glia trochę się boi Węgrów...
seli 2:3. 1 kaniem, a gracze zostaną zebrani na ’ Jerzy Sokolow.

przykładano tu tak wielkiej wagi do I 
•potkania międzynarodowego, jak do' 
nadchodzącego meczu z Węgrami. Cho-’ Py dwanaście spotkań międzynarodo- 
dzi bowiem o rehabilitację pilkarstwa an 
Sielskiego. Po wiosennych niepowodze
niach zawodowej reprezentacji Anglii w 
Wiedniu i w Brukseli, przyszła przegra
na amatorskiej jedenastki Wielkiej Bry
tanii z Polską na Olimpiadzie, a w 
dniach ostatnich, kompromitująca poraź 
taf zespołu ligi angielskiej w Brukseli. 
Anglicy żądni są więc rewanżu. Dostar
czyć ma go zwycięstwo nad Węgrami.

1 wych. Bilans ich jest więcej, niż opła
kany. Oto ich historia:

1929 — Anglia — Hiszpania w Ma
drycie 3:4.

1930 — Anglia — Niemcy, w Berlinie 
3:3.

mv tu do dwu tygodni...
Drużyna angielska zbierze się najpra-

I

1) T. S. Naprzód
g:er pkt. st. hr.

7 10 30:14
2) Concordia Knurów 6 8 15:14
3) Słowian Katowice II 7 7 14:13
4) Czarni Chropaczów 7 7 13:14
5) T. S. Koszarawa 5 6 11: 7
6) ,06“ Katowice III 6 5 15:16
7) Policyjny K. S. 6 5 11:15
8) Wawel Nowa-Wieś 7 5 14:18
9) Zgoda B:elszowice 3 1 3:17

10) K. 5. ślask świet. 0 0

APETYTY NIEMIECKIE
Do sekretariatu Śląskiego O. Z. P. N. 

wpłynęła prośba niemieckiego związku 
piłkarskiego’ o zwolnienie znanego bram 
karza A. K. S-u. Mrugały.

Jak o tym swego cz.su donieś! śmy, 
Mrugała otrzymać miał dobrze płatną 
posadę- w Oliwicach i d.atcgo wywe- 
drować chcial on do Vorwaerts-Rasen- 
sport. W międzyczasie bramkarzowi A.

że pozostał na lodzie i nołens volens 
— przeprosić się rnusiał z Amatorsk m 
K. S., w którym po dziś dzień gra. Ze 
strony zarządu klubu chorzowskiego 
zapewniają nas. że niema mowy o de
zercji Mrugały.

EMIGRACJA SKARŻY RUCH.
W. Ci. I D. rozpatrywał również ns 

ostatnim posiedzeniu skarżę polskich 
klubów enrgracyjnych na Ruch. Zwró
cono się do zarzadu nrstrza Polsk' « 
prośbą o udzielenie wyjaśnień w tej 
spraw e.

Zwrócono się również do zarządu 
Legii, o wyjaśnienia w sprawie ucięci 
ki czterech graczy do Ameryki i roze
grania prze- n!ch meczu w Nowym Jor 
ku w barwach drużyny marynarzy 
m!s Batory.

MŁODSZY PAZUREK 
ZMIENIA BARWY KLUBOWE

Pazurek B bezsprzecznie ..na'też- 
sry“ grac z Garbarni opuszcza swój k!ub 
i przenosi se na Śląsk. Pazurek otrzy- 

I mał zwnlnigpie ge. swego klubu.

Totalizator kwitnie 
w piłkarstwie 

angielskim
Gdy w sobotę zbłża sie godzina ko

munikatów sportowych, nadawanych 
przez angielskie stacje rad:owe, milio
ny ludzi z zapartym oddechem siedzi ___
przy głośnikach oczekując transmisji < damie 1:0, 
wyników meczów ligowych.

A potem rozpoczyna s e gorączkowe 11:2. 
obliczanie. Nie chodzi tu bynajmniej 
o szybkie zorientowanie sie w nowej 
konstelacji tabeli! Większość słucha
czy ma w’ tvm momencie ważniejsze 
troski, niż pozycja pupilka. Przed słu
chaczami leża listy agencyj totalizator 
skich i na podstawie biuletynu tego sta 
ra sie każdy obliczyć, iak wysokie są 
szanse ewent. wygranej.

Anglicy zakładają sie z pasją, nic za
tem dziwnego, że total zator piłkarski 
cieszy sie niesłychana popularnością. 
Biura pracują wedle różnych syste
mów. zasadniczo najwyższą stawkę 
otrzymuje ten. kto odgadnie najwięcej 
trafnych wyników, drugi, trzeci i 
czwarty laureat musi s.e zadowolić 
skromniejsza kwota. Grać można za
równo na pełna listę Jak i na pewną og 
raniczona ilość spotkań. Specjalną 
wziętościa cieszą sie listy obejmujące 
12 gier. Stawki sa odoowledn o zróż
niczkowane, można Dostawić jeden 
penny, trzy, sześć lub szylinga.

Manipulacja jest uproszczona. Agen 
cje- totalizatorskie ogłaszają się w 
wielkich pismach i wydawnictwach 
Sportowych. Wystarczy wyciąć ku
pon. wypełnić go. przekazać sumę i... 
znaleźć sie tym samym na liście uczest 
ników. Kto nie miał ..nosa“, żegna s ę 
z pieniędzmi, zwycięzcom przynosi 
poczta Już w poniedziałek rano należ
na im pieniężna premie.

S ta atrakcyjna zakładów futbolo
wych tkwi — obok oopularności spor
tu tego — również w możliwości wy
grania przy drobnych wkładach znacz 
nych kwot. Niedawno, gdy w 44 grach 
ligowych jedna sensacja goniła drugą, 
wypłacano za szylinga ponad 14.000 
funtów (ok. 350.000 zł.).

Prasa angielska licząc sie z pasją 
swoich czrteln ków przynosi codzien
nie nowości i informacie o formie po
szczególnych drużyn i graczy. Na boi
skach angielskich znaiduie każdej so
boty 700 000—SOO.OOO widzów, nie ule
ga wątpliwości że iczba grających w 
„totka" iest trzy a może i czterykroć 
wyższa! '-

1

Ja mam

Zwykle kończy się na remisie. i ście. Będzie on sprawdzianem siły re-
Przykladając tak wielkie znaczone; prezentacji angielskiej. Irlandia posiada 

do meczu z Węgrami, Football Associa- i obecnie bardzo mocną drużynę i zwyc!e 
i— cLttrrt Atsrrlii KtrłnKtr Ciiboocnw I Tłn ♦ 5_

Do Tokio za złotówkę

STUTYSIĘCZNY STADION W PARYŻU
Paryska rada miejska przyjęta wnio

sek w sprawie budowy wielkiego sta
dionu miejskiego przy drodze prowadzą
cej do St. Cloud, stadion obliczony ,'e-t 
ra 100.000 widzów i kosztować będzie 
11 i pól miiiona franków.

Dzięki powyższej uchwale Francuski 
Związek Piłki Nożnej bodzie w możno
ści zorganizować w r. 193S mistrzostwa 
świata w nilce nożnej

ustanie mierzenie czasów, długości i 
wysokości. Po co mierzyć wyniki, jeśli 
się nie liczy na rekordy?

Nie jakość — ale ilość decydować 
będzie w sporcie. Ilość odbytych go
dzin ćwiczeń. W tym celu każdy spor
towiec dostanie odpowiednia książecz
kę. w której dozorca boiska stwierdzać i 
będzie urzędowo czas każdorazowego leczeftstwa apelować o groszowe datki 

Z końcem roku odbywać się będzie\~J^^^
. klasyfikacja sportowców. Każdy otrzy I " f. ? u-Crr!M kdka w

że przeciw tej ' ma notę zależnie od ilości przećwiczo- \st: ' ’tn wSZ'Vs‘ko do koperty1 i

trójka z Plusem, dwójka z minusem. u, Jtip()nii koS2tować b(,dzie
(. Zwydęży ^ JeśU już mowa o stronie administra- ' ^ WynicS,e npla'

... meuoiagana a razowa rzeczywistość, cyjnej sportu, to nic od rzęczy będzie |
Spójrzmy na miraż przyszłości spot- wspomnieć również o innych kolosaln-1 / pomyśleć, żeśmy też wcześniej na

towej, jaka nas czeka iuż w najbliż-1 nych uproszczeniach. Zacznljmy od < taki pomysł nie wpadli.
szcm czasie. ! klubów. Zniesie się tam w pf rwszym i Ąje nje czas biadać nad tym. Bierz-

Przede wszystkim więc wynocha rzędzie urząd skarbnika. Jeśli nie bę- mv sie wszyscy do pracy. Trzeba 
z boisk, wszyscy, którzy nie sa zawód- dzie zawodów publicznych ani rekor- [ przede wszystkim rozebrać trybuny, 
nikami, bloracymi udział w zawodach, dów — nie będzie przecież wpływów' /j;uta się zima. Będzie czym palić iv 
Nawet koledzy-sportowcy nie startują kasowych ani wkładek ^Ittukowskich. \ piecach/-łubowych... 
cy w dane) chwili, nie mogą się przy-' (Joidność skarbnika stanie się zbytecz- i 
patrywać zawodom, ho uwagami swoi-! na. Zniknie również automatycznie j 
mi. okrzykami i docinkami zastępowa- cały ciężki aparat administracyjny, 
liby z powodzeń em publiczność, wy- określany dotychczas mianem zarzadu] 
kię ta z boisk- ’ klubu. Po co zarząd?... (

Zawodnicy; pod rygorem dożywot-1 Cały klub reprezentować będą dwie 
niej dyskwalifikacji, obowiązani będą1 —Ł"’ — i—j-i... —
do zatrzymania w największej tajemni-] 
cy uzyskanych przez siebie wyników.1 
Chwalenie sic wynikami lub, co gorsza, 
ogłaszanie tychże w prasie wzbudza 
przecież niezdrowe apetyty l s‘warza 
tak niepożądany pęd do rckordomanii.

Wogóle publikowanie w prasie wy- 
ników sportowych podlegać będzie ka
rze administracyjnej, na równi z ujaw
nianiem wyników śledztwa w sprawach 
karnych, przed odbyciem się rozprawy 
sadowej. Zamieszczanie w dziennikach 
fotografii z zawodów sportowych zo
stanie podciągnięte pod przepisy usta
wy o zwaczaniu pornografii.

Boiska sportowe otoczy się 5-cio- 
metrowym murem i zasiekami z drutu 
kolczastego. U bram czuwać będzie 
dniem i nocą specjalnie wyszkolona 
służba, kontrolująca każdego, ktoby 
tylko okazał zamiar wejścia na boisko.

Rekordem sportowym wyda się wal
kę na śmierć i życie. W związku x tym

Jak się okazuje, znane remaręueow- 
skle powiedzonko „na zachodzie nic 
nowego“ nie ma zastosowania w na
szym sporcie. U nas właśnie wszelkie 
nowości przychodzą z zachodu.

Ex occidenie lux-torpeda. I to jaka!
Oto po usunięciu publiczności z boisk 

sportowych, zaczniemy burzyć trybu
ny. Pociągnięcie słuszne i konsekwent
ne: nic ma publiczności — nie trzeba 
trybun. Niech żyje polski sport bez- 
trybunowi:!

Ma się rozumieć. ;
zdrowej myśli i Idei rozpocznie sle za
raz krucjata rozmaitych fanatyków, 
rekordsmanów i działaczy klubowych.

Ale nie długo ona potrwa, 
ją nieubłagana a różowa rzeczywistość.

ografia zaś dla starszych — pierwsza 
powinnością obywatelska na równi z 
płaceniem podatków.

I oto nadejdzie rok 1910. 
piady w Tokio.

Biedny P. K. Ol., który w 
igrzyskami berlińskimi tyle

Rok oliin-

związku z
________  _______  __  miał kio-1

I potów, który w r. 1936 rnusiał do spo-

Tabela ligowa
Wydział gier i dyscypliny Ligi zwe 

ryfikowat tabelę niistmowska na rok 
1936. Tym samym przesądzone zosta
ły losy niedoszłego do sktuku meczu 
Garbarnia — Śląsk. W. G. i D. przyz-| 
nał Garbami walkower, a pretensje’ 
Śląska zostały oddalone. .

W. G. i D. jednak w związku z po
wyższym meczem postanowił ukarać 
Garbarnię grzywną 50 zł. za zbyt póź
ne powiadomienie przeciwnika o terini 
nie meczu

POLONIA — WARSZAWIANKA
Towarzyski mecz piłkarski Polonia— 

Warszaw ianka rozegrany zostanie r w 
niedzele na boisku Polonii nrzv ul. Kon 
wiktorskiei o godzinie 12. Drużyny wy 
stania w następujących składach:

Warszawianka: Rudnicki. Joksz. Zie 
mian. Soclian. Sroczyński. Sachs. Sto
lcu werk. Kniola. Smoczek. Św.ęcki, Pi- 
rvch.

Polonia: Hertsch. Bulanow7. Szczepa
niak, Paczek. Nytz. Odrowąż. Kruk. 
Seichter. Ciszewski. Kula Kisieliński.

PROJEKT LIGI OKRĘGOWEJ w pisarstwie 
wannswsklni „pracować ma koml-ia WOZPNu. 
Do komisji te| wybrani został : p.p. pik. Ru
dolf, dr. Grabcr, Cz. Krtig i Al. Plchelskl.

zatwierdzona
CRACOYlA JEDNAK .IEDZ1E 

BO RUCHU
Podana ostatnio nrzcz nas wiado

mość o wyjeździć Cracosi do Ruchu 
była z pewnych stron zaorzeczana. Jik 
sic dowiaduiemy, Cracov;a otrzymała 
od Ruchu formalne zaproszenie na ro
zegranie meczu na Śląsku. W rachubę

, wchodzi 6 grudn a. kiedy to liokeiś3 
! Cracovii grać beda w Katowicach. W 
związku z tym pewny iest wyjazd wie
lu sympatyków. Cracosia zaproszenie 
przyjęła i podała warunki, (g)

AKS zaprosił Warte na niedziele 
siebie. Nainrawdonodobniei Warta 
tego zaproszeni skorzysta.

WISŁA ZAMYKA SEZON
Wisła n e nosi sie iuż z zamiarem 

; rozgrywania poważnieiszych imprez w 
i Krakowie. Po energicznym finiszu dru- 
, żynie należy sie odnoczvnek. Młodzi 
[ gracze beda jeszcze grali w m strzo- 
i stwach drużyny IB. starsi wezmą u- 

dzial w imprezie wyjazdowej. W Kra
kowie nie zanosi sie w tvni roku na 
nic specjalnego, (g)

15 LAT W JEDNYM KLUBIE
15 lat gry w barwach jednego klubu, 

to rzadki w naszych czasach obj.iw 
I przywiązania do barw klubowych. Ten 
| piękny Jubileusz obchodził w ub. nie- 
I dzielę obrońca pabianickiej Burzy 
[ Wildcman.

do 
l

LOU-LOU.

osoby: stróż na boisku, dający za
świadczenia z ćwiczeń i sekretarz klu
bu,który będzie robił statystykę i wy
syłał ja do Warszawy.

A w Warszawie? No, no. Tam dopie
ro zrobi się cesarskie ciecie wzsystkim 
związkom i władzom centralnym. Znik 
na rady sportowe, dyskusje działaczy, 
znikną wydziały gier i dyscypliny, 
rozpadna się w proch rozmaite ligi i 
systemy rozgrywek mistrzowskich.

W każdym centralnym związku da
nej gałęzi sportu urzędować będzie tyl
ko jedna panienka, która nadsyłane 
przez kluby sprawozdania statystyczne 
składać będzie do archiwum pod odpo
wiednim numerem lub litera Wszyscy 
inni zostano zredukowani, porzuca 
sport i z konieczności wezmą się do 
uczciwej pracy.

Sport stanie się tym czym być powi
nien: dla młodzieży szkolne) wycho
waniem fizycznym, odrabianym analo
gicznie iak łacina, matematyka, lub te-

CRACOVIE ZAPROSZONOBY 
DO PRAGI

Gdyby kluby wiedeńskie odpadły z 
Mitropacup hokeistów, to organizato
rzy musieliby cala imprezę odwołać. 
W tym wypadku zaoroszonoby jednak 
Cracovie do Pragi, a drużyna praska 
przyjechałaby do Katowic na rewanżo
we (Mast.)

WAJSÓWNA — W „BORUCIE"
W ubiegłym tygodniu Jadwiga Waj- 

sówna otrzymała pra.ę w Zgierzu w 
zakładach fabryki „Boruta", gdzie już 
pracuje od kilku dni w biurze glówr.vn.

Naszą wiaorfmość o zdyskwalifiko
waniu byłego kierownika sekejti lekko- 
artletyczuej poznańskiego AZS należy 

i uzupełnić w tym
POZLA wniósł do 
fikowanie p .Kochana na 8 lat z tern, 
że dyskwalifikacja ta rozciągnięta zo
stanie na wszystkie inne związki spor
towe. Andrzejewski zdyskwalifikowa
ny został przez POZLA na pół roku.
W uzupełnieniu tabeli l. a., przed oblicze 

niem przeciętnej, wprowadziliśmy jesz i 
cze kilka zmian, korygujących błędy, i 
lub przeoczenia. Mianowicie: wzwyż! ___ ____ ___________
— Kalinowski 186. 100 nit. — Barczak tilka okręgowego Urzędu WF i PM w 
Ił s., oszczep — Kalinowski 55.78 mt. ■ Warszawie.
i młot — Więckowski 40.15 mt„Neuen-| 
dorf — 37,05 m.
WYJAZD AZS-U DO WROCŁAWIA.;,, .

W czwartek wieczorem o godz. 21.48 | Polonia w Warszawie, za zasługi połoio- 
I ne na po'u rozwoju aufomobilizmu Jvr. 
Janusza Regulskiego, komandora Auto
mobilklubu Polski, a za zasługi na p^hi 
pracy społecznej dyr. Tadeusza Oraw
skiego prezesa T. S. Wisła w Krako
wie.

kierunku, że zarząd 
PZLA o zdyskwaii-

ODZNACZF.NIA 
SPORTOWCÓW

Wśród odznaczonych z okazji Świę
ta Niepodległości osób znaiduje się kil
ku działaczy sportowych. M. in za za
sługi położone w służbie woiskowei od 
znaczono krzyżem oficerskim Orderu 
Odrodzenia Polski ppłk. Leopolda Ge- 
bla, prezesa K. S. Warszaw anką i Pol. 
Zw. Towarzystw Kolarskich oraz 
krzyżem kawalerskim Orderu Odrodzenia 
Polski ppłk. Stanisława Czurylle. kierc v

Zhii'in Krzyżem Zasługi odznaczono 
za zasługi w służbę wojskowej ś. n- 

j ppłk. Stefana Lotha. wiceprezesa K. S.

opuścila Warszawę drużyna koszyków 
ki i szczypiorniaka warszawskiego A. 
Z'. S., udaiac sie do Wrocławia na me
cze z zesiDotem akademickim „Deut- 

1 sehe Studentenschaft“ 14 — 15 b. m.
W skład drużyny wchodzi 15 graczy. 
Kierownikiem ekspedycji jest p. No
wak.

NOWA PŁYWALNIA NA ŚLĄSKU 
Towarzystwo Pływackie Oiszowiec—

spotkanie.

SOKOŁOWSKI
WIERNY

Ostatnio rozeszły
głoski, jakoby hokeista Sokołowski ______ _____  ______  _______
miał opuścić Lechię, przenosząc się do Nikiszowiec przystąpiło z począ kiem 
katowickiego Dębu, który ostain o roz-j r d0 budowy krytej pływalni. Budo-

POZOSTANIE
LECHU

się po Lwowie po Odpowiedzi Redakcji
„Pieronka". Zajmujemy sie tepie- 

( r. p. Q0 ouaow"y Kryte] piywami. ouuo- niem zla w całym sporcie, bez wzgle- 
począl podobno szeroką akcję yyerbun- wa natrafiła jednak na przeszkody na-idu na dzie’n:ce. Warszawskie środo- 
kową. Jak się dowiadujemy z miaroJai fUry finansowej i nie mogła być kon-! wisko nie było n'gdv uprzywilejowa
nego źródła, pogłoski te w zupełności tynuowaną; dopiero ostatnio sprawą' ne. Sprawy, które pani porusza, są 
nie odpowiadają prawdzie. [zainteresowała się dyrekcja S. A. Gie- zwykłymi plotkami, na które nikt ni-

Sokołowskj pozostał nadal wierny ' sche; budowę wznowiono 1 w na.ibl ż- gdv nie mógł przedstawi żadnych do- 
barwom Lechii i obecnie, pod jego kie- szytn czasie województwo śhsk e kumentów. W aferze ślaskiei — niesie- 
rownictwem, drużyna Lechii Towadzi, wzbogaci się o jeszcze jeden pożytecz-|ty — sprawcy sami sie przyznali od- 
zanrawe zimową. *nv obiekt soortowy. razu do winy! Chyba to różnica?-

cz.su
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Włosi nie mają powodów do prze
sadnego optymizmu! Ostami rok wyka

Atak Włochów w Berlinie
na ostatni baslion „systemu defensywy

[powiadające Niemcom.
! Żywo mamy w pamięci mecz na bu- 
: dapeszteńskim boisku. Na nic nie zdała 
I się wspaniała technika, misterne, wprost 
I nieuchwytne dla oka ciągi kombinacyj- 
i ne Węgrów. Ataki ich prowadzone z 
; rzadko spotykanym mistrzostwem roz- 
! bijały się o zaciętość obrońców wto- 

. i skicli, o nieustępliwość każdego gracza, 
Z i który znalazł się w obrębie własnego 

i bramkowego pola. Włosi bronili się za- 
ciekle. Ale nie tylko biernie. Raz poraź 

' ruszał do boju, jak błyskawica, lotny, 
I elastyczny napad. Raz poraź twarda 
obrona węgierska stawała oko w oko 
z chyżymi jak strzała przebojowcami, 
a bramkarz dobrze uważać rnusiał na 

[nieoczekiwane pociski.
\ I... Włosi wygrali! Wygrali swym 

i entuzjazmem, ofiarnością, zaciekłością, 
i która niestety przyjmowała aż nazbyt 
często formy, nieprzyzwoite. • 

Tak też grać będą w niedzielę na 
stadionie w Grunewaldzie. Nie speszy ! 
ich adytorium nie zlękną się dziesiątka i 
tysięcy obcych twarzy i okrzyku pro- ! 

i testu gdy w nadmiarze temperamentu ' 
| zr.ów przekroczą miarę.

Dla Niemców będzie ten nieobliczal- j 
ny przeciwnik ciężkim orzechem. Nie > 
rozgryzą go nadmierną przezornością ' 
i chowaniem kłów, nie sforsują prymi-[ 

. tywnym atakiem, obliczonym tylko na i 
Birminghamie lub Manchesterze nowe i żądłem napadu włoskiego, który w naj- j 

sto angielska konkurencia. którą był 
zresztą i przedtym, gdyż wszyscy gra
cze paryscy byli Kanadyjczykami na
wet nie francuskiego pochodzenią.

D ckson na tym straci. Paryż nawet 
zarobi. Będą mogli grać wreszcie ho
keiści francuscy. Edgar

Londyn, w listopadzie.
Wielką sensację wywołała tu spra

wa przeniesienia się dwóch klubów 
francuskich do Anglii. Français Vo
lants i Sport Club Rapid od 14 listo
pada gościć więc będą na stale w An
glii. O prawo zaopiekowania się tymi 
dwoma klubami walczą cztery miasta, 
posiadające wielkie pałace sportowe, 
a mianowicie Birmingham. Manchester. 
Liverpool i Southampton. Według 
ostatnich wiadomości Birmingham wy
cofał swoją kandydaturę, 
więc trzy miasta, a że ________
kocha przede w’szystkim sprawiedli
wość i nie chce nikogo 
postanowiono o przydział klubów lo
sować. I jutro w lokalu B. I. H. A- 
w obecności potentatów sportu angiel
skiego odbędzie się uroczyste ciągnię
cie supełków...

Każdy klub francuski dostanie „na 
okrasę“ dwóch graczy angielskich, • 
czego wymaga regulamin B. I. H. A. | ,
Zmieniona zostanie również nazwa okiem mierzył każdego, kto z diabeł-' 
klubów, prawdopoodibnie na coś w ro-(skiego wynalazku korzystał.
dzaju ..Liverpool Elephants“ („Słonie i„a7;P wvivkali nalcami wariata i'Liverpoolskie“), „Manchester Devils“’ wyrtykab Palca™' wariata
(„Diabły Manahesterskie"). czy „Sout- !<mie,i s,9 tem serdeczniej, że pamięta , 
hampton Panthers“ (Pantery a Snait- li dobrze okres, kiedy dziadek Zimmer 
hampton“). gdyż takie groźne imiona ■ ... . - .
przybierają zazwyczaj kluby angiel
skie. I. Sokołów.

W. niedzielę wielkim ewenementem' największe możliwości teamu, który | niedzielę do walki! 
łfłfcarstwa europejskiego będzie mecz był godnym partnerem wielkiego prze- 
IWłochy — Niemcy w Berlinie. Iciwnika w Glasgowie.

Stadion grunewaldziKi,. który byli Obserwator z bocznej trybuny nioże zal raczej .obniżenie się poziomu, niż 
świadkiem gigantycznych walk o olim- wprawdzie sceptyczniej odnieść się do . jego poprawę. Sukces ze Szwajcarią 
pijskie medale, zapełni się poraź pierw- sukcesów, które nie znalazły odzwier- też nie był w całym tego słowa znacze- 
szy od czasu opuszczenia pięciokolo- ciadlenia w wynikach cyfrowych, jed- uiu — sukcesem.
wego sztandaru,,znów stutysięczną ma nak Piłkarze niemieccy odnaleźli wiarę Jedną ze wspaniałych właściwości 
*- ~ • • • • • •. w siebie i z tą właśnie wiarą pójdą w piłkarzy z półwyspu Appenińskiego jestsą ludzką! Znów będzie ona z najwyż-’ 
szym napięciem śledzić każdy ruch, 
każdy epizod jaki rozegra się na hi
storycznej arenie!

Tym .razem będzie to specyficzna 
publiczność! Znajdą się wśród niej 
wprawdzie najwyżsi dygnitarze pań
stwowi. mnibjsi i wyżsi „Fiihrerzy“ ; 
wszystkich gatunków sportu, ton nada
wać będzie jednak typ człowieka z 
boisk piłkarskich!

Kibice futbolowi którzy w 67 „extra- 
zugach‘‘ zjada się z całych Niemiec 
opanują na przeciąg dwu godzin po
tężny RetichssporJ.eld, wypełnią go 
swoją gwarą, swymi kłopotami i rado
ścią, zależnie od tego jak stać będą i 
sprawy na skrawku ziemi ograniczo
nym dwoma bramkami.
Z pięciu gier z Włochami Niemcy 

wynieśli dotychczas aż... cztery poraż
ki! Nic dziwnego, że dziś dyszą żądżą 
rewanżu, żądzą rehabilitacji, żądzą znia 
gania plamy, jaką była porażka olim
pijska z Norwegami na oczach wielo
tysięcznej widowni berlińskiej!
Czy uda się wreszcie strącić dum

nych ..azzuri“ z piedestału? Dziś wy
dają się szanse lepszć, niż kiedykol
wiek! Niemcy, mimo porażek na wy
spach brytyjskich, wrócili do domu pet 
■i upojenia i triumfu, jaki dal im na 
lamach angielskiej prasy przegrany 
mecz ze Szkocją. Wprawdzie w Dubli
nie nastąpiło jeszcze bolesne otrzeź
wienie, jednak, mimo wszystko piłkarze 
niemieccy znów nabrali wiary we wla- 
ene

w

POZZO 
kpt. iw. Włochów.

Jednak niewyczerpany entuzjazm! 
' niego to czerpią (energię i pewność 
siebie. On to i dzisiaj pozwala im zdo
być s‘ię na optymizm i wiarę w zwycię
stwo.

Z przeciwnikiem, który rozpoczyna 
walkę w’ świętym przekonaniu, że n e 
może przegrać nie jest łatwo wygrać! 
To też Niemcy staną w niedzielę przed 
jednym z najtrudniejszych zadań. Na
tkną się na piłkarzy, którzy nie uznają 
szablonów którzy są mistrzami impro
wizacji, a więc zalety — najmniej od-

Wczoraj Francuzi, dziś już Anglicy
Dwie drużyny uciekają z Paryża

Paryż, w' listopadzie.

Międzynarodowy turnie! hokeja na | 
lodzie Londyn — Paryż zakończy! > 
swoi krótki żywot. Dewaluacja franka • 
wstrząsnęła słabymi fundamentami 
tworu, zbudowanego wyłącznie na in-1 
teresie finansowym. Ciągle wyprawy I 
przez kanał stały sie za kosztowne dla' 
Volants i Rapid, drużyny londyńskie 
stały sie za drogie dla Paryża.

W sobotę odbył sie ostatni mecz Vo-' 
lants — Rapid. Zakończył sie on wy- > 
nikiem 2:2 po niesłychanie brutalnej 
grze. Sędzia Katz, sam doskonały 
gracz, dokazywał cudów aby poskro
mić drużyny: własnoręcznie wyprowa-

„GŁÓWKA“ ZEMBACZYŃSKIEGO
grzęźnie w rekach młodego bramkarza Wisły Geruli, na der- 
bacli krakowskich Cracovia — Wisła, od lewej: Zembaczyński, 

Gerula i Kotlarczyk II.

I dzal grzesznika za boisko.
Po tym smutnym przedstawieniu zni-

1 kają obie drużyny z powierzchni życia ,
i Parysk ego. Jada do Anglii i tworzą w I szybkość. Nie uchronią się też przed !

kluby. Puchar stanie sie oficjalnie czy- > mniej oczekiwanym momencie odkryje

j

Niezależni p Ikarze 
przymierają w Belgii głodem 
Bruksela, w październiku.

• W chwili, gdy w Polsce sezon piłkarski chy- 
jakąś lukę, przez którą moźnaby się ' u się ku gońcowi, w Belgii żnajduje się on 
prześlizgnąć. i w pęinj w niedziele niezliczone Uu-

Wygrać z Włochami będzie można ; piłkarskie ( rekordy frek.
tylko grą otwartą, grą obliczoną na —, y . ...
zwycięstwo! Zbyt troskliwe chronienie wench bl,e są *“ ntma co >' 1 
własne! bramki może nie ustrzec iei żna oczywista tłumów tych porównać o

mistrzostwo

I

siły, • znów uwierzyli w wielkie i

RESOVIA-WICEMISTRZ LWOWSKIEJ LIGI 
obchodzić będzie w roku przyszłym jubileusz 30-lecia swego ist
nienia. Stoją od lewej: Piątek, Kalemba. Hajdaś, Kotelnicki, Gajs- 
ler, Rtibenbauer, Pęcak, Hogendorf, Wróbel, Sanecki, Bzydajk 

i kierownik Krzyżak.

skopiować się nie udało, wszystko odbywa 

się tu, jak na boisku Chelsea w Stamford 

Bridge w Londynie.
Mistrzostwa, które rozpoczęty się w osta

tnią niedzielę sierpnia, cieszą się większym 

zainteresowaniem, niż w latach poprzednich. 

Złożyło się na to przede wszystkim wprowa

dzenie współzawodnictwa .i płacenie premii 

za wygrane spotkania.
Belgijskie zawodowstwo jest jednym z naj

bardziej oryginalnych.

W roku ubiegłym postanowiono porzucić 

stu procentowe amatorstwo, które tu zresztą 

na każdym kroku było łamane.. Związek je

dnak się uparł, iż całkowitego profesjonali
zmu wprowadzić nie pozwoli. Kluby musta- 

ly się zobowiązać, iż każdego gracza nlc- 

tytko umieszczą na posadzie, lecz nau

czą go zar odu, by ten w przyszłości, gdy 

przestanie grać w piłkę, nie chodził z czapką 

pod kościół. Pozwolono następnie wypłacać 

za każdy mecz premie, przy czym ograniczo

no je do 150 fr. (około 25 zł).

Rzecz oczywista, że zasady te pozostały 

jedynie teorią, gdyż już poprzednio gracze 

otreymywali znacznie większe wynagrodzę» 

nia. Premie te trzeba było ciągle podwyż

szać. Piłkarze widząc w kasach setki tysię

cy franków dochodu z każdego ciekawego 

meczu, nie chcieli się rzecz oczywista zado

wolić 150 fr. Kluby na to reagowały, posy

pały się kary I... jak za dotknięciem różdżki 

czarodziejskiej, drużyny, w których przepro

wadzono sankcje, zaczęty przegrywać .1 to 

w dwucyfrowym stosunku!

Dziś każdy gracz otrzymuje za mecz 400 fr. 

pltis 100 fr. za przyjście na trening. W re

zultacie piłkarz belgijski z I ligi zarabia 
z górą 2.000 fr. na miesiąc i posiada tytuł 

sportowca niezależnego, to znaczy coś po

średniego między zawodowcem i amatorem.

Akcja Belgijskiego ZPN. w jednym tylko 

punkcie się udała. Wymogi, by każdy gracz 

miał nie tylko posadę, lecz 1 zawód przynio

sły w praktyce lepsze rezultaty, niż się spo

dziewano.

własnej bramki może nie ustrzec jej oczywista tłumów tych i 
■przed katastrofą i osłabić bitnOŚĆ for- ' tych, które śledzą mecze o 
tnacji ofenzywnej, która nawet w peł- Anglii.

Belgowie byli zresztą bodajże 

kontygencie, którzy przyjęli u 

nożną. Antwerp F. C., założony przez Angli

ków, 1’Ayć będzie wkrótce 40 lał istnienia. 

Belgowie skopiowali u Anglików wszystko, 

organizację klubów i związku, publiczność 

belgijska przejęła się zasadami i fanatyzmem 

i tutaj funkcjonują agencje, przyjmujące za

kłady, słowem prócz gry, gdyż tej Belgom

nym składzie stać będzie ciągle przed 
ciężkim zadaniem.

Z perspektywy biurka warszawskie-1 
go nie łatwo zdobyć się na horoskop, 
nawet wówczas, gdy zna się prawie 
wszystkich biorących udzia! zawodni
ków. Walka przeciwników tej nrary 

i jest zawsze wielką niewiadomą, wiel- 
I kim ..X“, z poza którego wylornć się 
; mogą w niedzielę — najmniej oczeki
wane cyfry, (ns).

I
I

I

Pozostały 
В. I. H. A.

pierwsi na 

siebie pinte

Przeciągnięta struna
W Atlanta w Stanach Zjednoczonych | Dokonałby zapewne życia jako dy- 

zmarł stary dziwak, Artur August Zim-' misjonowany mistrz, gdyby nie fa- 
mermann. By on słynny dzięki swemu I talny zakład o 1000 dolarów. Zimmer- 
uprzedzeniu: nie znosił roweru, stronił, man raz jeszcze pokusił się o laury nie 
od tego środka komunikacji 1 złym . pokonanego zawodnika. Po sześciolet- 

również nazwa okiem mierzył każdego, kto z diabeł- • nim odpoczynku ruszył na podbój 
Europy, ale zamiast zwycięstw zaczął 
kolekcjonować drugie i trzecie miejsca 
Zdenerwowany, podniecony, wściekły 
przeprowadzi! decydującą walkę nie 
dość ostrożnie, starł się z przeciwni
kiem, upadł i pozostał rozbity na torze.

Zimmerman przegrał stawkę i znie
chęci! się do roweru. Niewdzięcznik 
nigdy nie przebaczył maszynie tego 

i wypadku. Nie zdawał sobie sprawy, 
że to przecież on sam jest sprawcą k:ę-

skrzywdizić, |

man był fanatykiem roweru. Było to 
w latach 189t — 1896. Amerykanin był 
dw>udziestO'kilku,etn:m chłopcem z tak 
fantastyczną szybkością, że równego 
mu kolarza nie było na obu półkulach.

Na maszynie ciężkiej, prymitywnej, 
starego typu uzyskiwał on 12 sekund 
na 200 metrów’, a jego rekord 1:16 sek. 
na kilometr utrzymał się bardzo dtu-i _ , , .... .... ‘ , . z

. , . . , | Czekał zbyt długo. Wierzył zbyt gogo. Na czasy te me należy patrzyć z! 7 .• ■ . , . , «. . ... ... . ' rąco. Zawiódł się zbyt głęboko D^ugawyższością właściwą ludziom podczas ,: młodość przychodzą tylko w miłości, penetrowania muzeum; wyniki te za
sługują na szacunek nie tylko dlatego, 
że są starsze od nas, ale również ze 
względu na swój bezwzględny poziom. 

Wystarczy powiedzieć, że żaden z 
kolarzy polskich nie potrafi dziś na 
63-calowej przekładni Zimmermana

| wykręcić jego rekordów. .
| 1896 roku piękny Yankes wycofał
[się ze sportu i oddał całkowicie pracy 

. zarobkowej. Do jego „soloenu“ w At- 
CZiBQHOSŁOWlACJAiMkóVc"zyrsię“7ladk^m,,,'z\v7cięśtl7m lancie pchali się gromadnie wszyscy, 
2:0. 'Berlina w stosunku 57:33. Wiedeń wy-.których mteresowaly opowieści z

W Paryżu rozpoczął się międzypań- grał tyIko je<jną konkurencję 100 mtr.'.aawnycli dobrych czasów i którzy ce- 
-assTBaysa, 

szwedzkiego. |w i :ii 7
Po pierwszym dniu prowadzą Fran-i , „j

cuzi 2«. Destremeau pokonał Caskę 1 1«^hcznośc by*a ^__,yyn sercem po t
1:9. 6:3, 6:2, 6:4. a Borotra zwycię-.stron,e Beriina’. kt?ry w .tej «oracej. ’
żył Hechta w 3 setach: 7:5, 6:2, 6:2.

NOWY REKORD WŁOSKI
Na zawodach lekkoatletycznych w

Rapa-llo znana lekkoatletyka wioska 
Testoni ustanowiła nowy rekord 
200 m. wynikiem 26,4 sek.

CZESCY ZAPAŚNICY 
POKONAALI WĘGRÓW

PRAGA, 8.11. — W Pradze odbył
międzypaństwowy mecz zanaśni.zy Cze

Belgia daje 100 milionów na sport
Wiadomości z całego świata

Min. Emil *Vanderveide oświadczył, 
te rząd- belgijski dążąc do wy
siłki budowania w kraju jak największej 
Jtości urządzeń sportowych, stadionów, 
basenów’.pływackich i t- d. prelimino
wał na ten cel w budżecie na rok 1937, 
sto milionów franków belgijskich. 
Kredyty te dostarczy rządowi „Orec“, 
organizacja powstała po dewaluacji 
łranka belgijskiego, która ma na celu 
Ożywić życie gospodarc?© Belgii.

DYKTATORZY ZJAZDÓW
Międzynarodowa Federacja Narciar

ska specjalnym okólnikiem zawiado
miła państw'owe związki narciarskie, 
te w skład komisji FIS. dla biegu zjaz 
dowego i slalomu wchodzą nas.ępu- 
j<ce osoby: ,

Przewodniczący — dr. Martin (Au
stria). Ćżłónkonóe: Lunn (Anglia),, dr. 
Amstutz (Szwajcaria), De La Charelle 
(Francja), hr. Bonacossa (Włochy), 
Le Fort (Niemcy), dr. Moser (Czecho 
Słowacja), hr. Hamilton (Szwecja) oraz 
taż. Kielland (Norwegia).

Komitet w' powyższym składzie wy
brany został w lutym b. r. w Garmisch 
Parte,nkirchen i urzędować będzie do 
T. 1938. .
USTA NAJLEPSZYCH TENISISTÓW 

ANGLII.
Angielski, związek tenisowy opubli

kowali we wtorek listę klasyfikacyjną 
najlepszych tenisistów Anglii.

Wśród panów pierwsze miejsce zaj- ... . ...... _ ----- ------------- ___
muje oczywiście Fred Perry. 2) Au-> choslowacja — Węgry. Wygrali zapi- 
<tłn, 3) Hughes, 4) Hare,-5) Lee, 6) | śnicy czescy w stosunku 4:3.

Tuckey, 7) Peters. 8) Butler. 9) Shar
pe. 10) Wildę.

Klasyfikacja pań: 1) Dorothy Round, 
2) Stammers, 3) King. 4) James, 5) 
Hardwick. 6) Noel. 7) Saunders. 8) 
Nwthell. 9) Heeley, 10) Scriven.

TURNIEJ TENISOWY W PARYŻU
W Paryżu zakończył się turniej teni 

sowy przy udziale najlepszych rakiet 
'irancuski.il. W finale gry pojedyńczej pa 
nów Destremeau pokonał Bcrotrę 6:3, 
7:5. 11:9. W grze pojedyńczej pań Hen- 
rotin pokonał Pannetier 6:3, 3:6, 6:1. \V 
grze podwójnej panów Feret — Boussus 
pokonali pare Gentien _  Glasser 6’2,

>4:6. 6:1, 6:3. 
1 FRANCJA

LEWIS POBIŁ HARVEYA
Mecz bokserski o mistrzostwo 

ta wagi półciężkiej John 
Lewis — Harvey rozegrany w Londy
nie zakończył się gładkim zwyc ę- 
stwem amerykańskiego mistrza świa
ta. który wygrał 12 rund. Harvey wal 
czyi dobrze tylko w trzech ostatnich 
rundach.

Mecz sta>na słabym poziomie, i 
Kto wie, czy europejski m:Strz świata 1 
Roth nie jest naprawdę mistrzem.

Berlin — Wiedeń
I Mecz pływacki Berlin — Wiedeń 
! zakończył się gładkim zwycięstwem 
'Berlina w stosunku 57-J3. Wiedeń wy- których

świa-

na

ZABAWKA V/ CHOWANEGO 
____ _ ---------- __ _ ■ Międzynarodowa Liga Hokejowa rozesłała 

atmosferze osiągał rezultaty dotąd r^niг.owaпyc,,, * ":eJ Związków pań- .____ ,----------------------------------------------------------------------------- etwowych p:smo, w którym nakazuje w przy-
nienOsOUane. ■ włości wszystkich graczy, domagających się

W poniedziałek W Imisbrucku Ber- przesiedleniu z jednej do drugiej miej- 

Hn też triumfował. Tylko Kellner wy- I
grał 100 mtr. nawzna-k W 1.12.5. I przeciw kanadyjczykom wędrującym do An-

Forsyth. Kanadyjczyk, który miał ^a^ne!apozostan:e «»Po
grać w Katowicach, osiadł ostateczn e Dziwić należy S.ę tylko poważnym ludziom. 
W Berlinie W nowym zespole hokejo- że chowając glcwę w pasek, nie chcą do- 
wym Rot Weiss, u.worzonym przy j&W
słynnym klubie tenisowym. ’ności do tego co sie dokoła dzieje, narażają

się tylko na śmieszność.

T. Garda

BOKSERZY PABIANIC
tv składzie Łajn, Rychter, Witkowski, Henrykowski, Kubiak, Ida- 
siak. Krawczyk i Kraszewski ulegli drugiej reprez. Łodzi 4:12.

sie

PRZYSZŁE ASY BIEŻNIPRZYSZŁE ASY BIEŻNI
Bieg, na przełaj we Lwowie dla juniorów przyniósł zwycięstwo 
Gajewskiemu (drugi z prawej) przed Hanikiem (pierwszy z pra

wej), DziedZielewiczem (drugi z lewej) i Bartosiewiczem.

Bieg, na przełaj we Lwowie dla juniorów przyniósł zwycięstwo 
Gajewskiemu (drugi z prawej) przed Hanikiem (pierwszy z pra

wej). Dziedźćelewiczem (drugi z lewej) i Bartosiewiczem.

NA MECZ DO POZNANIA
wyruszy za chwile bokserska reprezentacja Łodzi. Stoją od le
wej: Pietrzak, Mikołajczyk, Bartniak (wiceprezes Polski). Ostrow
ski, Bartosiak i Chmielewski; w oknie kpt. Sikorski i wiceprezes | 

ŁOZB. red. Lipszyc.

BĄKOWSKI I OLSZEWSKI
stoczyli tv ramach meczu Oke cie — Fort Bema najbardziej za 

ciętą walkę. Zwcleżyl Olszewski.

irancuski.il
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Warta z Sobkowiak em
rusza na wyprawę do Niemiec

SOBKOWIAK
li

po

J ty będzie Heros — drużyna trzech bra 
ci: Otta, Kurta .i Hansa Kaestncrów.

Słynny Otto Kaestner wrócił po dłuż ( 
szej przerwie w ring i zaprezentował] 
się nadspodz ewanie dobn e bijąc wysol 

lico olimpijczyka belgijskiego Devinte-1 
ra. Dojdzie więc do sensacyjnego 
spotkania-rewanźu Kajnar — O. Kaest
ner. Pierwszorzędne będą też pojedyn 
ki Kozicika z Pfeivfe.rem i Szymury z 

, Schwänzern. Niezłym punktem w dru 
f źyinie niemieckiej jest również średni 
(Kretscłunar. Heros pn ed sześciu ty
godniami odniósł zwycięstwo 9:5 (bez 
wagi muszej) nad reprezentacją pań
stwowa Belgii, w której poza ciężkim 
Rcobem. nie było ani jednego boksera 
z tych, którzy w marcu r- b. bawili w 
Polsce. Warta wa'czyla jurż przed dwo 
ma la,ty z Herosem erfurckm z wyni
kiem nie:« strzygn ętym 8:8.

Drugi mecz ma Warta w Magdebur
gu w piątek wieczór z tamtejszym 
Ptmching - Clubem. z którym skrzy-

Stuttgart wzmacnia ±äü
na tournee po Polsce

W dniu dzi- przewidzianego Bandela zamieniono rów
nież na mistrza okręgu Ostlaendern. 
Wreszcie trzecia zmiana zajdzie w wa
dze półciężkiej, gdzie Schóllkopf, loiąa 
biły przez Leisera, jest już dziś od niego 
lepszy i przed kilku dniami miał do zana 
towana dwa cenne suk.esy Ang.ii w 

. Nottingham i Colćhester.
! Ostateczny skład Stuttgartu wygląda 
I więc nasi.: Stetter, Schmidt. Ostlaender. 
Dreher Leitner, Heid, Schóilkopf, Sche- 
dler. Dwaj zapasowi zawodnicy, którzy 
uzupełnią ekspedycje beda wyznaczeni w 
ostatniej chwili. Ekspedycję prowadź' 
Gaufachamtsleiter p- Bohm. Niemcy wa:- 
cza 6-go grudn:a w Warszawie, w dwa 
dni później w Łodzi — w obu wypad
kach z reprezentacją miasta, a w środę 
9.12 z PKS-em w Kaiowicaih.

Mecz bokserski Stuttgart — War-. 
szawą ostatecznie rozegrany zostanie! 
6 grudnia w Warszawie.

Zarząd WOZB za zwolnienie 
teamnu przez PZB zaakceptował 
runki finansowe postawione przez 
tralę poznańską.

Boserzy bawars y, którzy mieli 
czyć w grudniu r. b. w Polsce (Poznań) 
nie przybędą. Pertraktacje musiafy s e 
rozbić o fantastyczne wymagania Niem
ców, globalna suma kosztów ich sprowa
dzenia na dwa mecze obracała sie w gra 
nicach 7 tys. zl. (!)

___________ _ - - - . . . _______  , Międzynarodowy mecz bokserski 
słynnym z wysokiej kultury ogrodni- korzystny z Erfurteni trzeba będzie do mecz Poznań—Łódź, Sobkowiak zrzu- Berlin — Poznań jest prnygotowywa- 
ctwa owocowego. Przeciwnikiem War brze popracować. <cił bez najmniejszego wysiłku 3 klg- ny i o ile żadne przeszkody nie zajdą,
———■ МЧЖИ iniiTIt—• ■■■■’ "ITW-------- ---------- ~^T~~----- ГТТ-ГТ—П—1ПГШ—Т1ЧЧ1И1ГГЖИ1И II II ■I IH I IIHiniHWnimurWMIIIlMll—II»—■

STUTTGART, 11.11. 
sieiszym Gautachamtsieiter boksersk eg? 
okręgu XV (wiirttemberskiego) p. Bohm 
ustawi! sktad drużyny reprezentacyjnej 
na tournee po Polsce. Skład, jaki p- Bóhm 
zestawi! jest znacznie silniejszy cd tego- 
który prowizorycznie został podany do 
wiadomości przed trzema tygodniami, a 
oparty jest na doświadczeniu ostatnich 
startów międzynarodowych.

W porównaniu ze składem prowizory# 
nyni zachodzą trzv powa;ne zmany. W 
wadze muszej Kóhla zamieniono na mi
strza okręgu Stettera, który jest obecnie 
w lepszej formie. W wadze piórkowej

W najbliższy poniedziałek Warta 
<Jajo się na tygodniowe tournee 
iś.emctech środkowych. Ekspedycja 
pro wadze na przez kierownika sekcji p. 
Suszczyńśkiego i sekretarza sekcji p. 
Gawrona liczy 11 zawodników. Za
sadniczy skład Warty będzie: Scbko- 
*!ak (!), Koziołek. Frankowski Kaj- 
par, Świński, Flory siak, Siymura i 
Anczykowski. W rezerwie są: Jarec- Szymury — Hach. 
fci. Ratajak albo Barski (decyzja w te] j “___
sprawie zapadnie po ostatnim trenin- niedzielę w maljm Dessau, 
gu) u. Wirski. t" 
jako... sekundant, i 
poiedzie zapewne Szulczyński z Lesz-i
na.

Pierwsry mecz stoczy Warta wśro-|

SOBKOWIAK DOSTANIE
żowaJa swe pięści już trzykrotnie i za ,, ZWOLJIENIE 
każdym razem zwycięsko (9:7. 9:7 i[ ScbKowiak doszedł do porozumienia i 
12:4). ! z Warta w sprawie swego zwolnienia

W Herosie czołowym zawodnikiem dla Okęcia. Za cenę startowania w j 
iest kogut SchAffer II. dobry jest prze- barwach zetonych w drużynowych mi - 
ciwnik Kajnara — Meseberg i partner strzostwa-ch Polski — otrzyma on bez 

(pośrednio po ich ukończeniu upragnio- 
Trzeci mecz stoczą poznaniacy w; nu wolność. Sobkowiak meszkać bę-. 

_____ , ........______ Przeciw-; dzie w Warszawie, ale na każde za-i 
Mistrz Polski jeJzie n:k ne jest je fi c ze znany, prawdopo- j wołań e Warty — będzie do jej usług.

_Zamiast Florysiaka dobnie będzie nim jednak Boxfreunde • Sobkowiak jedzie z drużyną Warty
■ . — zespół slaby i bez większych indy, na tournee do Magdeburga. lAessau i

i widualności. i Erfurtu. Waga mistrza Polski, grawi-
................. i Warta wzmocniona Scbkowialuiem tująca teraz do koguciej, da się łatwo 

dę. b. m. w pięknym mieście śas-; ma dane aby wyjść zwycięsko z wszy; sprowadzić do muszej. W oiągu 36-iu 
<-■— (600.000 mieszkańców), i stkich trzech spotkań, choć na wynik godnin poprzedzających niedzielny;kim Erfurcie

ctwa owocow ego. Przeciwnikiem War brze popracować.

Na finiszu walk okręgów
o mistrzostwo drużynowe pięściarzy

WE LWOWIE — SPRAWA JASNA |kim stosunku — wygra chyba mecz z 
Do ukończenia bokserskich mistrzostw Makabi i będzie drużynowym mi- 

drużynowych w okręgu lwowskim po- strzem. ________ .... . ..
zostały jeszcze do rozegrania ty ko 2 . " - • , • . r
mecze, których rezultaty mogą w.pły- wości Wawelu co do zg.oszen.a Rako- 
nąć jedynie na dolne szczeble tabsli. czego dla Wisły i uznał udział jego w 
Pozycji Lechii żadna z drużyn n e jest nowych barwach za niedopuszczalny, 
toż w stanie podważyć. wówczas automatycznie mecz Wawel—
juz w stame * _bec. Wisła da rezultat 8:8. a o mistrzos.w.e

Decydująca walka rozegra sje obec _ zadecydl)js slosu|iek wal,k
Obaj kandydaci — Wisła i Wawel— 
ają po jednym walkoverze od Soko-

Gdyby jednak PZB podzielił watpli-

nie o wicemistrzostwo okręgu. Bezwąt-i
riAnia1r--'r.na±^eJz IntwMci^uoorać ^3^ "o ieTnyl!. walkoverze od Soko- 
goń, k.óra win. z ‘ . I ta i Makabi. Decydować więc będą me-
się ze Świtezią. tym bardz e , że torJ cze Wawd _ Sok6t ( Wis)a _ Ma. 
ma Jej jest .°^®"’ev kabl. Pierwszy z nich odbył się już raz
sza. O trzeciej pozycji w t-beli zad.-1,. ..........  łV,_
cyduje znowu mecz dwu odw ecznych . 
■rywali Świt«:! i Rekordu, drużyn zu-[ 
pełnie równorzędnych, słabych tech- • 
nicznie, walczących tylko siłą.

Rzeszowska Bar-Kocbba po rozegra
niu meczu ze Świtezią, wycofała swą 
drużynę z mistrzostw.

W myśl polecenia PZB, Lechia jako 
niiśtfz okręgu hx-owsk'ego mala roze
grać w dniu 15 b. m. męcz eliminacyj
ny z mistrzem okręgu stanisławowskie
go, który już w czasie rozgrywania 
mistrzostw lwowskich został rozwiąza
ny i »'liczony do-Lwowa. Stanisławow
ska kl. A posiadała tylko dwie druży
ny A-klasowe: Hakoah i Rewerę. Po
nieważ Hakoah nie stawił się do me
czu z Rcwerą. ta ostatnia automatycz
nie zakwalifikowała się do eliminacji z 
Lecliią.

Mecz'ten, jak już podawaliśmy, nie 
dojdzie do skutku gdyż Rewera zabie
gała o przełożenie terminu. Wobec tej 
sytuacji Lechia zagarn ę walkover i bę
dzie reprezentować okręg lwowski w 
mistrzostwach Polski. (K-).

ZIELONY STÓŁ MA GLOS
Sytuacja w drużynowych mistrzo

stwach bokserskich Okręgu Krakow
skiego jest jeszcze niejasna. Faktycz
nie pozostają jeszcze dwa mecze, a to 
Wisła — Makab* i Makabi — Sckól. 
Formalnie kwestionowane sa dwa me
cze już rozegrane: Wisła — Wawel i 
Wawel — Sokół.

Mecz Wista — Wawel zależy od we
ryfikacji walki Rakoczego (Wisła). O 
Ile PZB uzna, że był on formalnie zglo

i ubiegłej niedzieli > dał wygraną Wa-1 
| weiowi 13:3. Komisja sportowa unieważ 
nila jednak cale zawody, ponieważ ba
danie lekarskie odbyło się po wadze. 
Zaprotestował przeciw temu Wawel, od 
wolując się do decyzji KOZB i wno
sząc równocześnie o vo um nieufności 
dla Wydziału Sportowego.

Z całego tego galimatiasu wynika, że 
mecz Wisła — Makabi, Jaki odbędz.c 
sie nadchodzącej niedzieli, zaważyć 
może na szali, jaik również, że duże 
slcwo mieć będzie... zielony stolik.

CISZA W BIAŁYMSTOKU
Gdy w innych okręgach sezon bok

serski trwa w calei Delni. w Bialymsto

tego 
wa- 
cen-

wal-

nia — Kuśnier i półciężka — Mun- towane są spotkania z drużynami po- 
•.-•..■ć-c-i-)____________ ________  morskimi i warszawskimi.

Spotkania te odbywać sic będą, wo-

Kto z kim?.. 
21. XI losowanie 
mistrzostw Polski 

Losowanie drużynowych mistrzostw 
Polski odbędzie się w sebotę 21 b. in. 
wieczorem w sekretariacie PZB. Od 
ilości zgłoszeń ti'a'eżmony jest sy
stem rozgrywek- W zasadzie, ze
szłoroczni czterej finaliści L j. Warta, 
Okęcie, IKP i IKB mają być rozstawie 
ni i doiosuje się do nich przeciwników.

Wyd iał sportowy PZB przewiduje 

stos, .[resztą jak “i Wy dział' Sp. Sędziow- 
! skich. który mą przeprowadzić jedno

cześnie z losowaniem mistrzostw — 
po raz pierwszy losowanie sędziów (!).

Sprawa ta je-st ebeonie w opracowa 
n:u i w praktyce wygadałaby tak. że 
losowalcby się sędziów znajdujących 

do Odensee. gdy tymczasem o składzie; n‘ęCte“m Tych którzy^peclwdżą^z^okrę 
jej nic jeszcze nie słychać.

Kapitan związkowy 
nie zdradza widać 
składem drużyny narodowej, skoro 
nie widzieliśmy go w niedzielę na me 
czu Poznań — Łódź, w którym starto
wało sześciu jego wybrańców (?obko- 
wiak. Koziołek, Wożniakiewicz, M s.u- 
rewicz, Szymura i Klimecki).

odbędzie się już 6 stycznia j to w Ber 
Imię. POZB oczekuje obecnie wiado
mości od Związku brandenburskiego. 
Byliby to drugj start pięściarzy poznań 
skich w Berlinie, pierwszy odbył się; ___
bowiem w listopad ie 1934 roku i przy pewne modyfikacje systemu, podobnie 
niósł zwycięstwo Niemcom w “ ~~ 
11:5.

BUDZIMY KAPITANA PZB.
Mecz Polska — Dania ma być roze

grany już 29 listopada, a więc za rów
ne awa tygodnie nasza reprezentacja I iu;>uwaiwj _
państwowa powinna być już w drodze

I gów zainteresowanych; następnie po 
por. Łapiński . wylosowaniu pierwszego * sędziego wy 

zainteresowania, ‘ cofam zostaliby wszyscy inni z jego 
okręgu. Jednocześnie wylosowany izo 
stałby7 sędzia rezerwowy-

Trzebi przyznać, że Wydział Spraw’ 
Sędziowskich zdobywa się na krok, 
który instytucji tej może przywrócić 
utracone zaufanie.-

do na dwa mecze na wybrzeże morskie!.- 
W sebotę. drużyna Kl medk ego wal
czyć będzie z Sokołem w Tczewie, a 
w niedzielę z Marynarką Wojenną w 
Gdyni. Jelcze w tym miesiącu HOP 
skorzysta prawdopodobnie z zaproszę 
nia na dwa mecze w Łodzi.

Polus i Taborek powołani zostali 
przed kilku dniami do służby wojsko
wej, która obaj odbywają w jednym i 
tym sanym 1 pułku lotniczym w War 
sza wie.

Wrazidło. znany bokser śląski w wa 
d>’€ ciężkiej, który odbywa powinność 
wojskową w Warszawie po otrzyma
niu zwolnienia z macierzystego klibu

Chmielewski kandyduje do WHN
Kronika ringów polskich

Kandydaturę Chmielewskiego
Wielkiej Honwowej Nagrody Sporto- > 
wej zgłosił PZB. wskazując z jednej 
strony na bohaterską walkę z Jimmi ] 
Clarkiem i największy efekt propagan i 
dowy, uzyskany przez sportowca poi-1 
skiego na tegorocznej Olimpiadzie Ber 
lińskiej. PZB wierzy, że kandydatura 
Chmielewskiego ma największe sian- 
se i że po raz pierwszy najwyższe od 
znaczenie sportowe przyipadnie pięścią 
rzowi.

Bokserzy Leg’J warszawskiej roze
grają w n edzie'ę w Poznaniu mecz z 
Sckolem. Legioniści walczyć będą w. 
składzie następującym: Baśkiewicz,1 a

i Teddy. Kr.mrar. Bareja. Wasiak, Doro' podpisał zgloszen e do Warszaw ianki, 
ba II. Doroba I. Mizerski. Jako kie- Również szeregi tego khtou ma zasilić

kow. (Dul.)
O WICEMISTRZOSTWO POMORZA sl, wu- —  --------- --- ------------ —- -- -. . . .

Mistrzostwa Pomorza jesicze nie są | bec odmowy udzielenia sal. teatru Miej- równik drużyny wyieżdża p. lxwe- bokser YMCA — AUamrxk. 
wprawdzie skończone (brak wicem;-(skiego, w sałi kina „Pałac*. j stanę “ *"■
strza), ale wylontono już finalistów j Obecnym kierownikiem sekcji boks, w '

Pierwsza sprawa sądowa z oskarżę
Sokół wystąpi w swym najsilmej- tria sędziego bokserskiego odbędzie się 

;_____ _____ 1' i. Sędzia p. Gorczycki. który
Misiurewictem. Majchrzyckim i Dan- prowadził pierwsze zawody IKP -j 
kowskim na czele. | Hąkoali. oskarża członka Hakoahu. któ

Ebfcserzy CWS zakontraktowani zo-|ry po walce VVdowińsk — Woźn ake 
stali na 13 grudnia do Białegostoku, i wicz nawymyślał sędziemu. Oskarżo 
gdzie walozyć będą z reprezentacją. nego f. SluiewsJćego ma pono bronić 
tego miasta.

Waók rozegranych zostanie siedem 
od papierowej do średniej. Drużyna 
stateczna wysyła następujący skład: 

. liii...;........ Wieczorek. Lipoński, 
Śmiech. Orlicz. Brzóska, Całka, albo 
Ciążela.

Mistrz Poznania — HCP wyjeżdża

JUŁ I szwwuyiu U Cl U W u JA .CIII SCOCJl OUOS. W I ------ - --------- ---- T* t j •
grtrp i mistrza Pcmorza, którym zo- i Goplanii jest por. Kwitowski, który łącz ’JY1!” składzie z^JanowczykPem. Helą.. w^łouzi. 
stała Gedania. j nie z byłym prezesem Cuiavii p. inź. ' »«--*• • -- -

Do rozgrywek o mlstaostwo Porno- Szwejdą, zamierzają na nowo odzyskać 
rza stanęło sześć kltrbów, które po- j straconą niedawno pozycję w boks.e poi 
dz'e’‘cmo na 3 grupy. W pierwszej gru-'skim. (ck.). 
pie Astoria Z Bydgoszczy wyelemino- '■ Mistrzostwa okręgowe w beksie Okręgu !u- 

iwala G. K. S. Grudziądz W stosunku *•* "a "kończeniu Do finału zakwa-
• in.z. Ti/ j • • i l i.kowal s.ę z Lubina k. S. Zw. Strzel., nie

I 13.3 i 10.6. W drugiej gruipie Gedania walcząc z baku inmch zgłoszeń 7. nikim. Z 
Z Gdańska wygrała W stosunku 9:7 i j pndekręgu k oleckiego wszedł do f.nalu KSZO 
zremisowała 7:7 po'uzna.mu protestu (Oskowec). bijąc Granat (Kielce) 11:S oraz, 
z Gryfem Toruń. W trzeciej grup e ] 8:8. w spoika-
Z. o. uruaz ądz pokonał W. K. o. uru-;n<i f nałowym. odbytym ub. niedzieli w Lu 
dz-iądz 13:3 i 16:0 (w. o ). I Win*® KSZO (Ostrowice) zwycężył drużynę

W zawodach finałowych. W spotka-' ('.^ tóubln) 10:6. Rewanż cdbędrle sę<łn a 
RU Pierwszym Astoria — Gedana wy- ; wlec) należy .lut teraz lrważaę za mistrza Lub. 
nik brzuniał 8:8, drugie wygrywa Ge-iO. Z. B., który Jednak w rozgrywkach m.ę- 
dan'a w stosunku 11:5.

Zawody między Z. S. Grudziądz i
Astorią rozstrzygną kwestfę wicenr-
strzostwa
15 b. m. i

Nestety
morzu nie
gniotą na ... ____
sędziego wbrew rzeczywistym wy ni- ; w spotkano towarzyskim remisuje z Wtosia- 
kom.

INOWROCŁAW SIĘ RUSZA

Strz.ka (Ostrowiec) 15:1. Spotkanie Strzelca K:;nik>wi'T

me C. Foge1 a Warszawy.
CZĘSTOCHOWA. Boks. Zw. Strzelecki 

(Katowice) — Makahi U:0. W meczu bok- 
sersk m o mistrz, kl. B. SI. OZB. Makabl od
dala walkower z powodu braku wagi pó‘- 
clętklcj ! ciężkiej oraz braku Umitu zawodni
kowi RusUwwl w Średniej. Mecz towarzyski 
zakończył sie wyn k em remisowym S:6. Sę
dziował w ringu I na punkty! p. Wende z 
Katowic. ■

dzyokręgowych żadnej roU nic odegra.
*

K. S. Z. O. (0etrow.ee) — K. S. Z. S. 10:6. 
F.nałowe zawody o m Lub. ü. Z. B.___ _____ . ... r.naiuwc zawiuy o in !Wn».»o LW. U. z. B.

Spotkaniach W dn ach , Wynik techniczne: Stachowskl (KSZO) zwy-W <
22 b. m. , . . „ . .____ ....
sprawa mistrzostw na Po-1 wygrywa z doskonale zapowiadającym

* I Oso no 7f«»lt«Volz* (US7Uł ■«■■■■»«łnAn Um
zawsze J 4«..
ringu, a'e często przez now.cz (KSZS) zdobywa punkty na wadze, a

I Kom. " " ~ I OIn' Fra"czal< (KSŻS) wygrywa przez t. k.o.

kn nie usłyszano jeszcze uderzenia w | INOWROCŁAW SIĘ RUSZA Budzyńskim, Bak (KSZS) zdobywa* punk*y 
Kong i Sezon bokserski po dłuższym zastoju "obee b-aku ryc-wnika se-
_ W okręgu balostockm zawody o ty zat><wia<Ja s!e w in0wr0claw u dość cle zaS^a^ sT^irn“
,_1 mistrza drużynowego nie odbywa- kawje. najbliższej przyszłości projek dziów było nżej wszelkiej krytyki.

I c ęża ślepowroAskicgo. Wo>law«ftł (KSZO) 
s.ę

Boks łódzki
znów na z frontach

ga rękę do współpracy ze związkiem > 
kręgowym. Na opróżnione miejsce >w Wy 
dziale Sportowe m zgłoszony jest kandy
dat z klubu, który pozostawał dotąd w 
wyraźnej opozycji
REWIA BUKS^ÓW - POLICJANTÓW

Pięściarze Policyjnego K.S. z Ka‘o- 
wlc walczyć beda w nadchodzą.ą nie
dzielę aż na trzech frontach:

Pierwszy ga.niuir przj jeżdżą pod 
kierowni.twem kom tarza Maślonki Jo 
Łodzi na spotkań e z l.K-P., przy c?y n 
w meczu tym spotkają sie nastęouiące 
pary: w wadze muszej Pawlica (PKS) 
— Popielaty: kogucia Nowakowską — 
Bartniak: piórkowa Matusz.zyк — эрзг 
denkiewicz: lekka Wiechula — Wizna 
kiewicz; pólśrednia Koicnko. — Durków 
ski: średnia Ręhalski — Banasiak; pół
ciężka Przybyciu — Pietrzak, ciężka P! 
łat — Zimiński.

Drugi garnitur w tym samym czasie 
spo:ka sic w Katowicach, w walce o 
drużynowe mistrzostwo Śląska w k‘asie 
В z Z.S. Katowice a trze.i garnitur wy 
jeżdżą pod opieka p. Wendego do 
Chorzowa, na spo-ikanie z RKS z Pyto 
mia.

Najbliższa nicJzicla będzie w!ec pier
wszym wielkinł przeglądem sit P31icvi- 
nego, który przez dwa lata prawe że 
wcale nie występował, a montował 
„od dołu" zupełnie nowe drożyny, (hr) 

ŚLĄSK - KRAKÓW
Międzyokręgowy mecz pęściarslri 

Śląsk — Kraków rozegrany zostanę 
definitywnie w dniu 21 b. m. w sali Do
mu Robotniczego w Nowym Bv*om u.

JEDEN KLUB W 5 OKRĘGACH 
Klub Sportowy Zakładów Ostro

wieckich (KSZO) posiada pięć sekcyj 
i każda należy do innego okręgu. Pił
karze należą do podokręgu radomsKo- 
kieleckieigo OZPN-u. lekkoatleci do 
łódzkiego OZLA. bokserzy walczą o 
mis rzostwo lubelsk:ego OZB. hokeiści 
należą do warszawskiego OZHL-u, a 
pływacy do krakowskiego OZP.

W Łodzi odbędą się w niedziele po 
raz pierwszy wogóle, dwie imprezy bok
serskie i to o jednakowej porze. IKP go
ści u siebie Pciicyjny KS-Katowice, a 

_ .___ ____  ____ _ ....... ... Hakcah sprowadza krakowski Wawel, 
t Wójcickim, _KowaHti_ (KŚzoi uygrywa i| IKP nrzeciw stawi policjantom nilsi'- 

niejszy skład jak m rozporządzą, mecz 
bowiem z PKS-em traktuje jako ostatecz 
nv sparing przed kampania mistrzowska’ 
Popielaty. Bartn ak, Spodenkiewkz (Cze 
sławski). Wożniakiewicz. Durkowski. Ba 
nasiak, Pietrzak, i w w. cieżkej... Zimiń- 
ski. dwumetrowy kolos, który w r. uo. 
coś raz czy dwa walczył i słuch o r m 
zaginął. Obecnie trenuje i sam wyraził 
zg”de na walkę z mistrzem Polski.

Prawdopodobni? z drużvnv wvpadn'e 
Batiasiak, w p!órkowei póidzie Czeshw- 
ski. a począwszy od Spodenk'ewcza

zrstała rozstrzv- i ch"-n’- Zieliński (KSZS) zwycięża Krajew- 
zestala rozsrrzy ddego, Kocjan (KSZO) zwye'ęła Metgwę. lwa-

tui mistrza drużynowego nie odbywa
ją sie ze względu na brak pełnych óse i 
mek w klubach. Zawodv towarzyskie 
jakie odbywała sie w Białymstoku, 
zwykle oparte o drużynę kombinacyj
ną, zestawiona przeważnie z zawodni
ków Makabi i Jagiellonii.

Po wyjeździe najlepszych bokserów:: 
Cażeli do C. W. S.. Maia do wojska I Częstochowa ma .
Uo Lidv i Straussa do rodzimego mia-; Okazało s:ę. że grający od krótkiego 
sta — Przemyśla, boks w Białymstoku i czasu w Brygadzie i tam potw erdzo- 
został poważnie osłabiony. Inaugura- j nv Prz®’ PZI N. pi.karz Drcssler jest 
cja sezonu bedzie mecz kombinowany : karencyjnym graczem I na.ęzy do ro- 
drużyny Makabi i Jagielonii z drużyną bo^czego klubu „Jedność’ w Cho- 
kembinowana A. Z. S i Ogniska z Wil-1 e’ Rdz::e grywał jako Dreszler. 
na w początkach grudnia r. b. I emiana h ery w nazwisku z

Największa żywotność wykazuje Ma ; ja^jego^zreszta "sfe‘oodał
kabi białostocka, która ma iuź zmonto ■*A?r.za' ,za ,,akekO zresztą się podał, 
wana drużynę siedmiu zawodników:! Aie.a ta. jak to zresztą zwykle by- 
W»?a musza — Lewin kogucia — Sa-' wa’ wykri'ta została przy k.eliszku waga musza — uewm. iro„uwą _. oa , u. 2fe".

I Dressler będąc w stanie podchmielo
nym. •opowiedział o przynależności do 
..Jedności“, co usłyszał przebywający 

BOKS O MISTRZOSTWO STOLICY. (PZL) — Garstecki (O). Mecz ten od- tam jeden z członków wrogiego Bry-

Piłka w całym kraju
JEDNA MAŁA LITERKA...

znów sensację.
fanowi i śwlcrczyńsklemu Władysławowi, któ
rzy obchodzili jubileusz 10-lccia gry w 1-ej 
drużynie.

OSTRÓW WLKP. Liga Okr. KPW. I. —
Polonia (Leszno) 1:1. Gra brutalna. Grgęi j SKI, D0CZ3WSZV Ou bpOuClm’CWXZd
KPW. Nieugodzkl kopna! ordynarnie Janko-; wszyscy do DÓI-cieżkiei Wystąpią W Cięż 
wiaka gracza Polon i, w związku z tym zo- sz6j kategorii Hakoah na mecz z Wa we- 
stal z boska wydalony, brankę s rzelł Szy- , . ’ ,vv.»9„,i „irnin'nv skład Wd>nrnński. dl. gości Kw.utkowskl,sędz owal. •>

U&lia* u V l VII iviiliai|iib łsiw w IllUdJŁd ~~~ UC Wille nv>;uvia • MU- ____ .. , 1 . .
»zony dla W sty. wtedy sprawa jest1 nelko. piórkowa - Epsztein. lekka - nrAc^^h! ’̂
przesądzona. Wista — obojętne w ja- Wygódzki, pótśrednia — Klaces, śred-

zastępstw e fi v dii eg o wyznaczonego p. Urta-1 WinSk' <Tia WDraWuZie trtldnOSC! Z U.v- 
«iak z Ostrowa. skaniem zwortirnia w*?dz wohkowreh.

Prezes O3trovH mec. Ertd po półroczny nie nin:ej jednak, Hako?h czyni starania, 
urzędowaniu zrezygnował z zajmowanego — - ■
stanów ska

LUBLIN. Mistrz kl. A. l.WS. — Hetman 
(Zamość) 4:1. M strz kl. B. Lewart (Lu5>cr- 
tńw) - Hakoah 3:0. Na meczach tych została 
zakończona runda jesienna mistrzostw Lub. 
O. Z. P. N.

PŁOCK — GOSTYNIN 4:1. W meczu pIKU 
nożnej Płock zasłużenie pokonał repr. Gosty
nina w stos. 4:1 (2:1).

Bramki dla Płocka zdobyli: Góralczyk Z..
Góralczyk J., Mcndelshom | Gold. Dla Gosty
nina Michalski. Sędziował p. Gonet z Gosty
nina.

RYBNIK. Kkfby piłkarskie podokręgu ryb
ackiego ruszyły po lygodnowej przerwie 

l zetów do boju o p’ark'y. Na czele tabeli ido- 
| kował s.ę ,.20" Rybnik, dz ęki swemu zwycię-

niedzieli: , 20* - K. Ś. Błyskawica (Kopalń a
i Erna) 4:0. Polonia (Pszów) — I. K. S. (Chwa-
■ łowca) 3:1. O. M. P. (Wodzisław) — SHe- 
. sla 3:2, „23" Czerwlonfta — Naprzód (Ry- 
dzisłowy) 1:0, K. S. Kopalnia Rycner — 
OMP. Czarni 10:01 (hr) ,

TARNÓW. Tamova — Olsza (Kraków)

aby zezwolen‘e ot-zvmsł. Doszłoby wiw 
czas do meczu Wdowińcki — Chrostek

W beksie łódzkim (We się zaobserwo 
wać odpreżene w naciavnietvch stosu r 
kach m:edzvk'”bnwvch. Hastę*" do zgo
dy był mecz IKP — Gever, dziś dowia
dujemy sie. w najb'iższvcii ■L'iaęi> roze
grane zos*~ra me:ze ml<‘Jzv wszystkimi 
klubami fabrycznymi Me:z IKP — ZJed- 
noczot’“ p-zewdziany >est na 26 b. ni., 
mecz GBver — Kroschender odbędzie 
mniej w-"cej w tym samym czasie * Pa 
‘•’-ii.ach.

W punktacji nieoficjalnych m s., •:.! v 
klubów fabrycznych prowadzi Oey f 
przed Kruschenderem t >. a kluby m . 
no 1 zwycięstwie) IKP i Zjednoczy u-ri. 
Dla wyłonienia faktycznego, choć nit'- 
ficjalnego mislrza Łodzi brak 'esz- ze 'i-' 
tkań Hakoahu z Geyerem, Kruchende- 
rem i Zjednoczonymi.

będzie się w sali Cyrku o godz. 12. | sad Ce klubu- Sprawa ta wnet oparła
Drugi -mecz Fort Bema — Polonia się o podokręg. który stwierdził, że 

odbędzie się w sali teatru Nowości o Dress'er grat w Częstochowie w dniu 
godzinie 16. Walczyć będą: w-musza:, l maja, w reprezentacji robot. Śląska 
Gajek (F. B.) — Wejman (P): w. ko-' ze Skrą._ jako-Dreszter. (hel), 
gucia: Lafery (F. B.) — Damski III '
(P); w. piórkowa: Ko ga 1 (F. B.) —

Zestawienie par na niedzielne mecze' 
bokserskie o drużynowe mistrzostwo 
Warszawy kl. A będz e następujące-

W meczu PZL — Okęcie walczyć 
będą: w. musza: Klkbowicz (PZL) — 
Tworek (O); w. kogucia: Mcżdżyftskii 
(PZL) — Cznrrtek (O); w. piórkowa:;------------------------------ . .
Kowalski (PZL) — Kozłowski (O): w.-l Małecki (P); w. lekka: Olszewski (F- óto tabela: 
lekka: Błażejewski (PZL) — Bąków- B.) — Łukasiewicz (P); w. pótśrednia: 
ski (O); w. pólśrednia: Wrazidtoj Kolczyński (F. B.) — Jańczak (P): w. 
(PZL) — Sewęryniak (O): w. średnia:! średnia: Kniga Ił (F. B.) — Damski I 
Karolak II (PZL) — Matus ewski (O);-| (Pj; w. póiciężta: Łuka (F. B.) — 
w. półci ężka: Karolak I (PZL) — Pi- i smyk (P); w. ciężka; Dziewulski 
«arskj (O); w. ciężka: Leśnicwdski B) — Sowiński (P).

-Po- 
(F.

MAKABI, WICEMISTRZ DRUŻYNOWY 
WARSZAWY

ze swchn zasłużonym opiekunem dyr. Kolinem, na czele. Stoją 
Neuding, Pilnik, Nebel, Posenblum, Krawiecki, Ja- 
kiihnwicz. Rund Stein i sekundant.

•----------  SUKCESY p.łkarzy Oedaiiij i ..z------- , — - , * -
W bieżącym roku Gedan a Iest nada! nie- stwu nad Btyskaw cą. Oto wyniki m .silonej 

pokonana I prowadzi w. tabel, mislrzoslw.

wygrano bramki punkty
1. Gedania 7 39:9 15:1
2. Preusaen 5 14:4 11:1
3. Buev 4 24:11 11:7
4. Victoria 4 20:18 9:7
S. Neufawasser 3 9:21 7:11
6. Hansa Elbing 1 10:31 2:14
7. Polizei 0 7:31 1:15

2:0 (1:0). mistrzostwo klasy a. wyniki nie | • Pocieszającym objawem iest rówtfcż
odpowiada p.-zcb.'egowi gry, gdyż Tarn-ova ' 
w ona była te- zawody wygrać co najimiej

w gdańskiej kia-1 róin.c* 6-du bramek, jednak nieudolny »tak 
rket^n.4, J • . _ _<_____ _ ,

Jednoczsśnle Gedan a 11, _ _____ ________________ ______ _ ____ __  ....______ _ ____
sic А. »а’ти'е 3 miejsce za Ostmacfc — Ha»- | z Jachnlck m na czele zaprzepaszczał wp.-ust 
sa I D. S. C. i stuprocentowe pozycje podbramkowe. Najlcp-

GNIEZNO. Wicemistrz В - klasy Stella zwy- 1 wym graczem na boisku byl Klimek z Tar- 
e’cżyła Unię (Swarzędz) 1:0 (0:0), zdebywa- ‘ novll. Poza tym tia wysokości zadania sta
jać równocześnie mistrzostwo g~w?y III ej. ! nęl: Anioł w pomocy oraz trio obronne z Tar- 

I Bra.rttc strzeli Sttoccyias. Sędz a p. Maślak novil.
i z Poznania. W przerwie meczu nastąpiło иго- I U gości podobali się pr. obrońca oraz śro- 
[ czysct wręczenie dyrptoTów i wiązanek kwia' dek pomocy.
tów przez prezesa Steni, p. mec. Igtowlcza Bramki zdobyli „Franek" 1 Jachlmek. Sę- 
zasitrżonym graczom klubu: Zgórccklemu Ste- dzlował p. mgr. Kerc z Krakowa.

MISTRZOSTWA GIER SPORTOWYCH
Mtotrzostwa szkół średnich w koszykówce 

odbywaj* się przy dużym zainteresowaniu 
młodzieży szkoinej. Ostatnie rozgrywki dały 
następu|*ce rezultaty:

GIMNAZJUM IX —GIMNAZJUM II 38:13 
(1G:6). Pomimo osłabionego składu brak em 
Marklewcza I Panoblsa wygrało gimnazjum 
IX, w którym wyróżnili się Kulikowski I Ta
tarczuk. Sędziowali pp. Nowicki I Promada.

GIMN. KOLLATAJA — G1MN. JAWOR
SKIEGO 25:14 (17:10). Ora na dobrym po
ziomie technicznym. Wyróżnili się u zwyclę- 
sców olmpliczyk Filipkiewicz I Szczurek, u 
pokonanych Gromada. Sędziowali pp. Bieniek 
1 Nanowski.

GIMN. JAWORSKIEGO — GIMN. IV 2S:24 
(10:16). Niespodziewana porażka zespełu, 
który prowad-H do przerwy. Gra b. ciekawi.

O1MN. KOŁŁĄTAJA — GIMN. IV 29:13 
(16:9), Przewaga techniczna zwycesców. 
Sędziowali b. d-.brze pp. Blen'ek i Óromadi.

D. flaałowych apotkaft zakwalifikowały się

zespoły Gimn. IX, Kupieckiego, Kołłątaja 
Jaworskiego, (g)

MISTRZOSTWA KRAKOWA
W GRACH SPORTOWYCH

W grach sportowych w Krakowie panuje 
obecnie ożywiony ruch. Rozgrywane s* mi
strzostwa siatkówki dwójek I trójek, mistrzo
stwa koszykówki.

W koszykówce dóbr* formę wykazuje Cra- 
eovla, która jest na'poważnle'szym kandyda
tem na mstrza okręgu, YMCA natomiast 

] przegrała n'espodzie>wanie z Garbarnią. o'o- 
: nlźaiac swe szanse. Wvn ki byty nas ępulace:

CRACOV!A — A1AKABI 33:9 (15:5). Prze- 
■ waga zwycęzców u których wyróżnił się 
i Konf. Sędziowali pp- Danv-«k I Kopta. WA- 
I WEL — MODRZF.JÓWKA 24:17 (12:6). Se- 
i dzlowali on. Rybka I Lampart. OLSZA — BE- 
ISKID 56:28 (26:20)? Drużyna andrychowska

i

_________ _ ___  r, ... I nie wytrzymała tempi. Sędziowali pp. Scl- 
WszyeWde spotkazi’a prowadzili uczniowie. | fert I Rybka. GARBARNIA — YMCA 27:20 
в вея!owych »potkaft zakwalifikowały się ' (11:9). Sędziowali pp. Ebcrh *rdt i Bruśnicki.

fakt, że dotychczasowa opozycja wyeia-

Ehrlich reprezentuje Europę
Ehrfich wyznaczony został do re- Jpodkreślić, że tnimo korzystnych ofert 

prezentacji Europy na mecz z Węgra- firm zagranicznych, PZTS. poparł wy 
mi, który odbędzie się w dniu 18 go silki krajowego przemysłu stawiając 
grudnia w Londynie. Drugim repre- mu jednak warunek co do iakości i 
zentaniem Europy jest mistrz świata, przystępności. Piłka otrzymała naz- 
Czech Kolar. trzeci nie jest Jeszcze i wę „Maho“ i począwszy od 15 bm. 
znany. Bhrllch, kilka dni wcześniej, i wszystkie mistrzostwa okręgowe. Pol- 
gdyż 13 grudnia walczy z Kolarcm ! ski i turnieje uznane przez PZTS. mu- 
w Lille. Węgry, w meczu przeciwko i szą już być grane tą piłką, aby przy- 
Europie reprezentowani będą przez zwyczaić zawodników do niej. 
Bąrnę, Szabadosa, Bsllaka. W tym 
składzie walczyli oni teraz z mistrza
mi świata Austrią i pokonali ją po d0 poiski; Krakowski ~ ÓZTŚ7z”racji 
ciężkiej walce 5:4., przyczem Barna • jubileuszu swego dziesięciolecia stara 
przegrał ze znanym nam z ostatnich * J*‘------- J J ‘ "
mistrzostw praskich Bergmanem, któ
ry jak wiadomo, jest obywatelem pol
skim.

NOWA PIŁKA PINGPOWiOWA
Polski Związek Tenisa Stołowego, 

po długich staraniach wprowadzi 
znormalizowaną piłeczkę, 
zbliżoną do uznanych przez Między-1 w
narodową Federację T. S. Godzi Się ' granicy zaprezentowali się słabo.

WĘGRZY W KRAKOWIE
Ping - pongiści zos aną zaproszeni

się o doprowadzenie do skutku meczu 
Budapeszt — Kraków. Węgrzy gra
liby poza tern w całej prow ncji kra
kowskiej. PZTS. poparł starań a Kra
kowa i jest nadzieja, że pierwsza klasa 
węgierska przybędzie do Polski.

.....______ _  i ORAMY Z CZECHAMI. Mlędzym astowc M-
naibardziei I wody w pirg - peng Presoy (Cz^chos owaeja).

I — Nowy Sącz zakończyły •« zwyclcłtwem 
mięozy - i Nowego S.cza w stosunku 7:2. Goście i sa

0etrow.ee
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Krynica montuje sezon
wciąż jeszcze na naturalnym lodzie

W dziedzinie narcarstwa obok im-Krynica, w listopadzie. _____ _______ _ _
A’ kolach za nteresowanvch sporta-1 prez lokalnych odbędą się tylko Aka- 

mi lodowymi żvwę zainteresowanie wy 
wołała w ubiegłym ręku 
że Zcrzad Krynicy, wykorzystując I» 
gactwa gazu nosi sie z zamiarem skon
struowania sztucznego lodow ska. Nie
stety bliższe badania wykazały że re
alizacja planu napotka na poważne tru
dności techniczne, które daly*by się u- 
sunać jedynie wielkimi kosztami. W 
rezultacie zrezygnowano ze śmiałego 
planu nie wyrzekając się bynajmniej 
urzeczywistnienia w inny sposób swych 
zamiarów.

Obecnie wyłoniła sie zupełnie nowa 
koncepcja. Budowa kolejki na szczyt 
Góry Parkowei iest w stadium reali
zacji i uruchom enie iei nastąpi na wio- 
cnę. W związku z tvm wysunięto pro
jekt. by tia szczycie Góry Parkowej 
wybudować sztuczny tor łyżwiarski, 
który na tej wysokości byłby sensacyj- ! 
ną nowością- Wprowadzenie w czyn po ! 
mystu wymaga naturalnie przezwycię- ! 
lenia wielu trudność, niemniej jednak 1 
Projektem zaintereso-wały sie bardzo 
poważne czynniki, które mieć mogą 
decydujący wpływ na ruszenie sprawy 
z miejsca.

Nie potrzeba dodawać, że sztuczne 
lodowisko w Krynicy, przyjęłyby sfery 
sportowe z największa radością. Roz
ważałoby ono bowiem niejeden trudny 
problem. tvm bardziej, że dotychcza
sowe ustosunkowanie sie Krynicy do 
snortu daje najlepsze rękojmię.

Zdrojowisko podkarpackie kreśląc 
szerokie plany nie zapomina naturalnie 
o najbliższej przyszłości! Przygotowa
nia do sezonu z tnowego sa w pełnym 
toku. Jak zwykle główna Uwagę po- ; inwestycje jak poprawa 
święcą sie hokejowi. Otwarcie sezonu gruntowna naprawa podkładu trybun i „ta- 
przewidziane iest pa święta Bożego Na rasy", zaopatrzenie tafii w wysoką siatkę 
rodzenia, przv czvm iako goście brani 
sa nod uwagę Akademicy ze Lwowa i 
1 BBSV z Bielska.

Na ntarg r.esie należy zaznaczyć, że 
przyjęto zasadę: zapraszać tylko te 1 „ , , , , ...drużyny kraiowe. które nie beda do-1 Przcd P°"rfn,cJ korzys,a.J’J,,z'
magać się specjalnych odszkodowań. 
Krynica pokrywa koszty przejazdu i 
daje utrzymanie, a noża tnn nie myśli 
przeimować żadnych dalszych finanso
wych zobowiązań. W roku ubiegłym do 
chodziło do tego, że niektóre kluby do
magały sie po za wspomnianym świad
czeniami jeszcze ok. 300 zł. odszkodo
wania.

Na Nowy Rok sDrowndzić chce u04211116 22-eL 
KT H — Cracovie, o ile nie bedzie sta-1 
wiać żadań finansowych. Tradycyjny 
miedzynar. turniej rozpocznie sie do
piero 6 stycznia, a to w związku ze 
Zjazdem Lekarzy. W turnieiu wezmą 
udział Szwedzi. Rumuni. Czarni. Ogn- 
sko. Warszawianka i KTH.

Dalszy okres wypełnia mecze przy
godne i rozgrywki mistrzowskie.

demickie Mistrzostwa Polski г udzia, 
wiadomość, ! lem zawodników zagranicznych.

Doniosły krok naprzód zrobiono w 
lyżwiarstw e. KTH zaangażowało na • 
cały sezon wiedeńska lyżwiarke Erikę 
Hornune.

Inowacia przewidziana iest na torze 
saneczkarskim. Odbędą sie na nim do
roczne mistrzostwa Krynicy i Polski, 
a poza tym wprowadzone zostaną bo- 1

AZS (Poznań)
z 4 olimpijczykami

Wobec zbliżającego się sezonu ho
keja na lodzie, również hokeiści po
znańscy rozpoczęli przygotowania. We 
wszystkich obozach odbywają się one 
pocichu, bez rozgłosu. Tyczy się to 
zarówno AZS-u jak i Warty. , --------- - ■ ,

Treningami AZS kieruje Zieliński, konanie tego programu napotkało w 
Graczy jest sporo, będą więc dwie Warszawie na poważne trudności z PO

sodik I Stada w San Demo
Wielki turniej o „złotą szablę**

Zarząd PZS opracował na początku 
sezonu 1936 37 program -pracy, trwzglę 
dniający zarów.no potrzebę rozszerza» 
nia kadr szermierzy, jak i zachowania 

i dotychczasowego poziomu kl. A; wy-

bletki (2-osobowe boby). Sensację sta- 
nowć beda naoewno motocykle, t. j. 
rowery na płozach, bardzo rozpowsze
chnione za granica.

Jak widać Krynica przygotowuje sie vir<ivzy ----- - -------- -
uczciwie do czekających Ja zimowych ! drużyny, każda z dobrymi rezerwami, wodu braku odpowiedniego lokalu, 
zadań. Program nie przewiduje żad- ; Pierwsza drużyna zapowiada się nie- Obecnie, dzięki poparciu prezydenta 
nych rewelacvi. przekraczających obe-1 zwykle silnie, doszedł bowiem Kas-, Warszawy p. Starzyńskiego. Związek 
cne możliwości finansowe, r’e ___ »- ... ЬаЯтЪ* mAal wkrótce nrzvstaoić do mi*
jednak ułożony iest c ekawie i dostar-, rodzinne strony, osiadł jako 
czy licznym bywalcom st>oro sporto- j 
wyęh emocvi. J. ;

Lodowisko katowickie otwarte
Hokej śląski gotów do sezonu

Sztuczny Tor Łyżwiarski w Katowicach 

otworzy! we środę dnia 4-go listopada swe 
podwoje. Przyznajemy szczerze — niespo

dziewane to, choć zapowiadane otwarcie rie 

wywołało większego zainteresowania, a na 

połowie tafli 

pod kierunkiem 

p. Bolesława 

1 w tym roku
rzystwo Łyżwiarskie.

Przyjezdnych uderzy w tym roku przede 

wszystkim wielkomiejski dojazd do toru. 

Rozszerzono już ul. Bankową, pozostałoby 

jeszcze 

dy tor 

stęp.

Ca ty
wan& I harmonijnie pomalowany.

O odnowieniu sztucznego toru jut pisali

śmy; nie mniej jednak warto podkreślić tn- 

ośwletlenia,

uwijało się sporo młodzieży 

znanego trenera P. Z. Ł. 

Staniszewskiego — którego 

zaangażowało śląskie Towa-

rozbudować most na 

otrzymałby naprawdę

gmach zarządu toru

rzeczce. Wte 

europejski do-

został otynko-

drudaną etc. etc.
Tor czynny jest od 

godzinną przerwą na 

solacji (12—15).

9-ej do 22-ej z trzy- 

czas największej in-

1 gający się, od 15—16 odbywa się kurs ły

żwiarski dla dzieci i młodzieży, po czym 
do 19-tej tafla znów wolna jest dla ślizga

jących się. Od 19—20 trzecia część tafii 

zarezerwowana jest na jreningi dla zaawan
sowanych. a od 20—22 rej wodzi znów śli

zgająca się publiczność. Dla trenujących 

hokeistów tor oddany jest do dyspozycji po

Ceny »-stepu na „Torkat“ zostały w bie

żącym sezonie zmniejszone o 20 proc. Do

rośli płacą za całodzienne ślizganie się EO 

gr.. dzieci I bezrobotni 50 gr., a osoby to

warzyszące 35 gr. Garderoba 20 gr.
Lód mimo naprawdę niesprzyjającej aury 

trzyma 

Śląsku 

ciepła, 

skarżą 
który bardziej szkodzi sztucznej tafli, aniżeli 

działanie promieni słońca.

Kierownictwo toru pomimo przejęcia go 

przez magistrat m. Katowic — zgodnie z na-

się, jak dotąd, bardzo dobrze. Na 

mamy obecnie około 20 stopni C. 

Ze strony technicznego kierownictwa 

się na paskudny, nieustający wiatr,

TERMINARZ I. I. T.
PEŁNY TERMINARZ PUCHARU HOXEYO- 

WEGO, nazwanego ,.International Interclun 
Tournament" w którym wartuje „Cracovla" 
ustalony został na konferencji praskiej nastę- • 
pująco: 21.11 BKE — WEV w Budapeszcie, • szyml zapowiedziami pozostaje nadal na naj- 
28.11 uzgl. S.12 Cracovla — LiCw Kiakowie. bliższe 9 miesięcy w rekach zlikwidowanej
1.12 Sparta — WEV w Pradze I BKE — Te-! ,
Icphon CR w Budapeszcie, 5.12 BKE — Sparta l spółdzielni. Admintsfrałorem jest więc na- 
w Budapeszcie, 8.12 Sparta —BKE w Pradze, ■ dal p. Dziubiński, a zarząd tworzą p. p. rad-

WoJita *^1«' ” «*•*”•«* "dC‘ Kowalczj-k « '"*• O»«b 

w Krakajcie, 22.12 LTC — EKE w Pradze. 1 da. (hr).
29.12 Sparta — Teł. CR. w Pradze, 2.)—37 
Tel. CR. — Sp«rta w Birkareszce, 7.1 WEV 
— Sparta w W'edniu, 15.1 Tel. CR — WEV 
w Bttka-eszcle, 19.1. LTC — Cracovla w Pra
dze. 21.1 EKE — Crr.covia w Wiedniu, 27.1 
EKE — LTC w Wiedniu.

Ringrjnrtcl w grapach muszą być ukończo
ne do dnia 1 lutego, zaś gry końcowe do dnia 
10 lutego.

j bliższe 9 mies‘ęcy w rekach zlikwidowanej
с лЛ'Л*»1л1н! A/Im.rtiełrofnrom _

Kasprzycki, który, jak wiadomo, prze 
niósł sie z Pogoni do Ś. K. H. Dab, zo
stał przez Pogoń zawieszony. Chodzi 
o.„ zalegle składki na sumę 150 zl.

łFfRTOfZ JIUI\IOSX/1

SŁ.OWO
HONORU

POWIEŚĆ 
Z ŻYCIA. KOLARZY

5)

Potem

kogoś innego
I

nia

groźnie

dotrzymuję.

Turczyn podszedł do niej, przywitał się z przesadną 
uprzejmością i wskazując Olka, wygłosił:

— Panno Halino, przedstawiam pani nowego szeia 
•przedaźy „Raniony“, pana Faleckiego.

— Ależ, my się znamy!.. Przecież pan, w zeszłym 
wku... *

— Pani się chyba myli, pani się napewno mvli — 
»dławionym głosem wykrztusił Olek.

— To nie pan wtedy biegł z rowerem „
— Napewno nie!
— Na twarzy panienki wystąpiły rumieńce.

•agle zbladła i obojętnie wyciągnęła rękę.
— Naprawdę nie znasz panny Ramockiej? Bo. wiesz, 

wmie się coś wydaje, żeś się mocno speszył tym spotka
niem... Bez kawałów, przyjacielu, mnie nie wykiwasz!..

— Ależ zaręczam ci, że wzięła mnie za 
tyle!

— To dlaczego tak się ksztusiłeś’
— Bo jak mi zaczęła wmawiać...
•— No, wierzę ci... ale — dodał Turczyn 
staraj się włazić mi w drogę!
— Mam tylko jedno słowo i zawsze go

Późno jest, muszę pomyśleć o spaniu.
— Servus!

Rozeszli się w różne strony. Falecki poszedł w Aleje i 
usiadł na ławce. Byt zupełnie wyprowadzony z równowagi. 
Przez cale poprzednie życie nie m;al tyle emocyj, co 
u ciągu tego jednego dnia. Nie wiedział, czy się śmiać, 
czy płakać. Wprawdzie wyszedł z opresji, w której się 
znalazł, ale za jaką cenę! Poco było obiecywać temu 
Turczynowi na ślepo? Lecz skąd mógł wiedzieć, skąd 
mógł przypuszczać, że ta, 'itdyna, to będzie właśnie ta?!

Zawody o Britannia Cup odbędą się 
po raz pierwszy dn. 29 czerwca 1937.

KALENDARZ IMPREZ
Kalendarz imprez PZS na sezon 

1936/7: 8.12 — final mistrzostw dru
żynowych Polski 1936 w szpadzie t 
szab’ii, Katowice 13.12 — zawody flo* 
retowe pań o puchar przechodni PZS 
Warszawa. Do 301.37 eliminacje do 
mistrzostw drużynowych Polski w 
snpadzie i szabli w grupach okręgo
wych. do 15.2 — 1) eliminacja okręgo
wa do drużynowych mistrzostw Pol
ski pań. do 30.3 — 2) eliminacja pań 
oraz półfinały mistrzostw drużyno
wych Polski panów w dwóch bro
niach. Do 3.4 — „1-szy krok szermier 
czy“ panów.

10 i 11.4 — mistrzostwa Warszaw? 
panów. Do 30.4 — ostatnia eliminacja 
pań. 23.5 — zawody szabiowe o puchar 
pntectodni ppłk, de Laval, Warszawa- 
29 i ЗОЛ — mistrzostwa kl. B. Łódź. 
13 1 14.6 — drużynowe i indywidualne 
mistrzostwa Polski pań. Warszawa. 
27 i 28.6 — indywidualne mistrzostwa 
panów kl. A, Warszawa. 29.6 — mi
strzostwa drużynowe panów w szpa
dzie i szabli (Britannia Cup).

Termin mistrzostw Śląska oraz „1 
kroku szermierczego pań“ nie został 
jeszcze ustalony.

Doroczne zwyczajne walne zgroma
dzenie PZS odbędzie się w dn. 29 b. 
m- w Warszawie.

nie mniej przak „lwowski“, który wróciwszy w będzJe mógł wkrótce przystąpić do in- 
' ‘ ...„ _1____"• r .J.J wetery- tensywnep pracy.

narz w pobliskim Swarzędzu. W ten' --------- - - , .
sposób w skład drużyny wchodzić hę sie., zostaną Przede, wszystkim .jo «pa
dzie aż czterech reprezentantów Pol- * * " ‘ J,‘
ski (olimpijczyków): Stogowski w 
bramce, Kasprzak i Ludwiczak w o- 
bronie oraz Zieliński w ataku. 1™ pu- -------a«,.,, ran u» nrnzostalych pozycjach i jako rezerwy WŁOCH
figurują dobrze znane nazwiska a! Włoski Zw. Szermierzy zam.erza ir 

i więc: Muszyński w bramce, Stanek w ( r?ądz!ć w lutym 1937 w Safl Rerno tur 
! obronie Fieri«, Patrzykont, S.apf,! wtdywidualny ..złotej szabli i „zło _ » i łzimza 11izx-v-».ł«e‘* zvrr.F^ rt »1 1 tlżiy.ktlj

; każdym do 2 Włochów i jednego przed 
• stawiciela drużyny, która weszła do 
finału olimpijskiego 1Q36. Poza tym 
Zw. włoski zaprasza też po 1 przedsta 
wicielu każdej z tych narodowości do 
kolegium sędziowsk ego. Wszelkie kosz 
ta ponosi Włoski Zw. Szerm.

1 Zaszczytne to zaproszenie zarząd 
1 PZS postanowił przyjąć, uchwa’ając 
na wniosek kapitana związkowego, że

W obecnym, prowizorycznym okre- 

częte trening? dla kl. B, w sali przy ul- 
Krochmalnej 56. którą PKS oddał do 
dyspozycji Związku dwa razv w ty- 

Na no- godnu.
rezerwy 1 SCJB1K JEDZ1E DO WŁOCH

W meczu Warszawianka — Ś. K. H. ouronie i lerug, rauzyaum, j.a.n, ---< ,
Dąb Kasprzycki weźmie już jednak u- • Krzyżagórski, Kaźmierczak i Warmiń-i J®®® flwętu^.^ograjiieza.iąc^uazia^ 
dział. ,ski w ataku.

Kapryśna i bardzo krótkotrwała zi-i 
ma poznańska utrudnia wszelkie przy
gotowania i uniemożliwia ustalenie ka- 

___j__ Dlatego term.ny spotkań 
nie są jeszcze ustabilizowane, a decy
zja zapadnie dopiero z nastaniem mro
zów. AZS. pertraktuje konkretne ze} 
związkiem berlińskim o przysłanie dru 

Bragadiru z Buka- j

W magistracie katowickim znalazł uwollta , 
posadę znany hokeista A. Z. S.-u Poz- jendarzyka. 
nańskiego Ludwiczak. Wbrew oczeki
waniom poznańczyk zgłosił swój akces 
do sekcji hokejowej Pogoni.

Cz.mu? Bo Pogoń przyrzekła kaź- Łnii 
dej chwili oddać internacjonała do dys żyny^ óraź T aŚ? 
pozycji Cracovii, na co rzekomo r~v 
rie chciał się zgodzić.

zyny oraz z d agamru z ouja-j w raze dojśc.. do skutku tej „
Dui>. resztu. Z drużyn krajowych zaproszo- jako Mwodnjk ro,edz;e Scbik (PKS 

ne zos.aną. Ogn.sko w.leńskx. War- Kat0WK;e). jako członka jury zarząd 
szawianka i Czarni. Pozatem akade- ^3™^, wysIać kpt. Segdę.

Wśród licznych nazwisk, które wy
mienia się w związku z licznymi nie- 
obsadzonymi dotąd pozycjami w sfu- 
zjonowanej drużynie Ś. K. H. Dąb. mo
dne stały się firmy Króla z Ł. K. S.-u 
i Głowackiego z Warszawy.

W nowym klubie znajdą „schronie
nie“ łyżwiarze. Na razie akces swój 
zgłosiła już obiecująca para rodzeń
stwa Kalusów, (hr)

strotiy S. К. H. Dąb informują 
że w inauguracyjnym meccu z

Ze
■nas,
Warszawianką klub katowicki wystąpi 
■w składzie: Tarłowski, Kasprzycki, 
Trytko (?!), Krzycjński, Kutzer, Bro
dowski. oraz Szypa. Bała. Jarosz, (hr.)

micy poznańscy otrzymali zaprosze
nia z Łodzi, Wilna i Lwowa. Pozo
stałe terminy uzupełnią rozgrywki o

' mistrzostwo okręgu i Polski.
I Wiadomość o przeniesieniu się do
Katowic olimpijczyka Ludwiczaka jest by kursami tymi zainteresowały
o tyle nieścisłą, że w zawodach o mi- nauczycelki wychowania fizycznego i 

I strzostwo zarówno okręgu jak Polski, ' zarząd PZS nawiązał już w tym celu 
grać on będzie w barwach A. Z. S. i kontakt ze Stowarzyszeniem Nauczy- 

i Odwieczny rywal AZS — Warta. • cieli W. F. kuratorium warszawskie- 
przygotowuje się nie mtfei starann e.
W roku przyszłym przypada jubileusz j ŁOTWA NAWIĄZUJE KONTAKT 
25-lecia klubu i hokeiści Warty będą | Łotewski Zw. Szermierczy zwrócił się 
musieli zainaugurować te uroczysto- ■ do PZS wyrażając chęć spotkania się 
ści.

WKS podciągnął się bardzo mocno
do czołówki poznańskiej i mezawodnie
w oparciu o własne, bardzo dogodnie
w centrum położone lodowisko, woj
skowi zrobią dalsze postępy.

KURS DLA FLORECI8TEK
PZS nie może przystąpić dio zorga

nizowania kursu dla początkujących 
florecistek z powodu niedostatecznej 
Ilości zgłoszeń. Byłoby b. pożądane, 

Sfę

o brzytewld

TOLEDO 
pdyl •dyni« *• 
„•iria muowoIWt 
■nula «»łkowtcl«.

lloadek atletyki na Pomorzu

Zapaśnicy Poznania 
na Śląsku

KATOWICE 8.11. W Katpwicach ro
zegrany został mecz zapaśniczy Śląsk 
— Poznań, zakończony zwycięstwem 

I Śląską w stosunku 19:2. Wyniki walk 
I były następujące: waga kogucia: Rost-

Przykro jest patrzyć, jak ginie cięż- druk „dyplomów dla zasłużonych“, 
ka atletyka na Pomorzu!

A przecież przed sześciu laty zwią- giem 
zek okręgowy tej gałęzi sportu zgrupo- ~ 
wal siedem klubów 1 wykazał sporą 
ruchliwość. Upadek rozpoczął się z 
chwilą przeniesienia siedziby Pom. OZA 
do Torimia. Prezes p. Kince nie mógł 
znaleźć w Toruniu wspólpracowmików, 
spoistość organizacyjna uległa rozluź-1 korzystanie imprezy, 
nientu i w rezultacie w 1935-yin roku ! Ostatnio prasa podała wiadomość, że 
Bydgoszcz objęła związek uszczuplony I do m!ast pomorskich przyjechać ma 
już do trzech klubów. I trener związku; przewidziana jest wi-

Od tego czasu ciężka atletyka po- zytacja Bydgoszczy, Torunia i Gdyni, 
morska nie wykazuje poważniejszych Poco akurat do Gdyni — nie wiadomo, 
postępów. Zabijają ją turnieje zawo- bo tam niema żadnego klubu, ale do 1 POLITYKA P. Z. T. W.
dowców. Wszystkie imprezy amator- Bydgoszczy i Torunia też nie warto/ Na walnym zebraniu Kolejowego kl wiośt. 
skie przynoszą wskutek tego deficyt. I nirn nowy zarząd nie zreorganizuje o- w Bydgoszczy dyskutowano dtngo nad n'e-

Blędna polityka PZA w Katowicach kręgu, nie zachęci zawodn ków do tre- ‘“l08“n»°Ta»nleAkiei*
przyczyniła się również do zniechęcę-, ningu i nie stworzy warunków do pra- ; p™ "Jufowo przeszkody atawiat sénat gdań 
nia działaczy bydgoskich, któnzy wy-, cy instruktora. W innym wypadku po- «w. »ie kiedy dzięki interwencji czynników e «. • / t—_ _ __ i . t._  •. _____Intidnln ci* ło timntit 7uriD7*lr Win

I Kontakt instytucji naczelnej z okrę- 
1 "!“"i pozostawia wiele do życzenia. 
Zawiadomienia o rozpisaniu mistrzostw 
Polski przychodzą na kilka dm przed 
terminem zgłoszeń przed kursami i 
zawodami listy przychodziły nawet w 
ostatnim dniu, kiedy niema już czasu 
na spokojne obmyślenie i właściwe wy

| z szermierzami polskimi. Ponieważ 
nie jasne jest czy Łotwie chodzi o tur 
nieie, czy też o spotkania treningowe 
i ponieważ wymienia jedynie floret i 
szpadę. n:e wspominając o szabli, za
rząd PZS ni razie nie mógł dać sta
nowczej odpowiedzi i prosił o bliższe 
informacje.

BRITANNIA CUP
Polak, obywatel angielski, p. Euge- r'"7ń\-------------- v ____niusz Wirbsza, zamieszkały w Londy-|^ f wygrywa z Kuchta (l)^ aga 

nie, członek Lansdowne Club, ------, . /r,\
i wał Pol. Zw. Szerm. puchar srebrny, ’
p. n* „Britannia Cup“. k,v,y ma uj, — <
nagrodą przechodnią dla zwycięzcy w ca pólśredma:. Maruszewski (SL) z wy 
dorocznych drużynowych zawodach ciężą Jasińskiego (P): 
szablowych o mistrzostwo Polski. Do Kuligowski (SI.) wygrywa z Halubka

nfnro- Diórkowa: Marczok (śl) zwycięża Ja- 
uu« waga lekka: Dworok
który ma być '»D wygrywa z Szajnhalem (P): wa-

dorocznych drużynowych zawodach ciężą Jasińskiego (P): waga średnia 
szablowych o mistrzostwo Polski. Do Kuligowski (SI.) wygrywa z Halubka 
udziału w fina'e mają być dopuszczone (P): waga półciężka: Krysztnalski (ŚL) 
drużyny klubów zagranicznych. Pu-1 zwycięża Piotra (P): w’aga ciężka: 
char będze wręczony przez angielskie Urgacz (śl.) wygrywa z Rochowskim 
go attache wojskowego w Warszawie,

, p rzec Iłowy wany będzie w Pol. Zw. 
Szerm.. a w razie zdobycia przez dru
żynę zagraniczna i na jej życzenie — 
w przedstawicielstwie dyplomatycz
nym danego kraju w Warszawie.!

(P):

cofali się (m. in. prezes Lehmann) z dróż trenera na Pomorze będzie chy- *«-
pracy. Opiekę związku ogólnopolskie-i biona i niepotrzebna.
go odczuło Pomorze tylko wówczas. • Zresztą — prawdę mówiąc — sam
gdy PZA umorzył zalegle składki przyjazdy trenera też nie jest rzeczą 
członkowskie, których Pomorze i tak . .....__ ’ .
by nie mogło zapłacić Żadnej pomocy, 'żadnego oficjalnego
żadnej subwencji! — ale jednocześnie list przyjdzie zapewne równocześnie z 
znalazło się w kasie 1-000 złotych na "-----—ŁI

Okazuje się, iż przejść przez życie prostą drogą nie 
iest łatwo. Przekonał się o tern w pierwszym już dniu 
samodzielności, przekonał, jakże boleśnie...

Wstał, zaczął chodzić tam i spowrotem, patrząc

pewną. Dotąd okręg pomorski nie ma 
zawiadom enia;

trenerem. Z. Kowalkowski.

I ślarskl zawiesił nagle K. W. Odańsk za za- 
; leganie ze skla f :aml.

Klub polski został zawieszony. Impreza od
wołana, pomimo że K. W. Gdańsk obiecy
wał solennie zapłacić należność natychmiast 
po regatach. Momenty propagandowe również 
nie zostały wz*ęte pod uwagę.

Podobne postępowanie wywołało Hczne za- 
strzeztnia. Znajdą one swój wyraz na acjml- 
ku wioślarskim. (K. Z.).

*
Drugi występ reprezentacji zapaśnł« 

czej Poznania na Śląsku (w Boguszu- 
wicach) przyniósł jej nieznaczne zwy
cięstwo w stosunku -12:10.

Rozplestcz (P) wypunktował Brze
zinkę (Śl.), Jaworski (P.) w’ 8-mej mi
nucie rozłożył Gramczyka (śl.). Szwe
da (Si.) w 3-ciej minucie uporał się z 
Heichłem (P), Endlich (śl.) przerzutem 
w 9-teJ pokonał Jachimskiego (P.). Ha- 
łupka (P.) w' 12 mlnuce położył Scbł- 
ka (Śl.), Picuta (P.) pokonał Nowaka 
(śl-) w 13-tej minucie, a Urgacz (Śl.) 
odniósł drugi piękny sukces, kładąc Ro 
cliowskiego (P.) na obie łopatki. Na 
mecie sędziował b. dobrze p. Wilhelm 
Gałuszka, reprezentację Śląska two- 
Tzylj właściwie zawodnicy K. Ś. Ruch 
Boguszów,ice.

roweru, a niezależnie od tego Turczyn wziął 50 zł. ,,x* 
starania“ w Ministerstwie Skarbu.

Poczciwy stary woźny Turczyn nie podejrzewał, sta
wiając szklankę herbaty na biurku mimstra, że wieść o tern 
dochodziła do pana Ramockiego w formie mniej więcej na
stępującej: |

— Aha, wczoraj ojciec podczas referatu u ministra kla
rował mu, że ze względu na motoryzację wartoby znieść 
opłaty celne za sp'twadzane części rowerowe... Minister 
się trochę opiera, więc fater kazał jednemu z radców napi
sać memoriał. Ja już dopilnuję, żeby to przeszło...

Z tern, że wszystkie Jego podania do Ministerstwa Prze 
myslu i Handlu załatwiane były z reguły odmow-nie, Ra» 
mocki się pogodził. Tam Turczyn nie miał wpływów, więe 
nic dziwnego...

Falecki już w pierwszym dniu pracy zdał sobie spr«- 
w’ę z dziecinnej naiwności szefa I z jego całkowitej niepo
radności. Reklama i sprzedaż postawione byty fatalni«, 
Edyż Ramocki o tych rzeczach nie miał pojęcia, a wyjąt
kowo trafnych rad córki nie Chciał słuchać, twierdząc, ź* 
„,nie uchodzi, by go uczyła uczenica“. Postanowił w’tc 
całą swą energię włożyć w organizację sklepu. Nie miał 
z tern wprawdzie dotąd nigdy do czynienia, lecz po prze
czytaniu kupionego na Świętokrzyskiej podręcznika czai 
się już na siłach wprowadzić szereg istotnych ulepszeń.

Zabrał się do pracy z zapałem, wspomagany dzielnie 
pi zez „personel“, składający się z subiekta, kancelisty 

gońca, trzech postaci którymi był w jednej osobie maty 
pucołowaty wyrostek nazwiskiem Oąsiorek,

Ramocki z lekkim niepokojem spozierał na przewraca
nie sklepu do góry nogami, lecz nie śmiał podnosić za
strzeżeń przeciwko zarządzeniom „fachowca“, umiejącego 
prowadzić rachunki po włosku.

Z buchalterią Olek miał najwięcej ambarasu. Nie 
chcąc zadawać klamu twierdzeniom Turczyna, calemi no
cami przesiadywał nad książką, studiując zasady księgowo
ści, a później nad książkami Ramockiego, doprowadzając 
ie do porządku. Był tym wszystkim tak zajęty, wkładał 
w swą pracę tyle entuzjazmu, że na czas pewien zapomniał 
o swych moralnych wątpliwościach i zgryzotach. Miał 
zresztą wciąż przed oczami now’y powód do zmartwienia: 
własnoręcznie wypisaną przez szefa i triumfalnie wywie- 

w ___ ____ ______ _______  _______ _ ____________  szoną przezeń w drzwiach tabliczkę: „On parle français -»
Nie prędko zasnęła tej nocy i panna Halina Ramocka. i spotykał“, o konieczności wydania tych zarządzeń. Kosz-1 Man soricht deutsch — English sooken“.

ścia. Ziściło się jej najgorętsze pragnienie: spotkała znowu 
tego dzielnego chłopaka, o którym marzyła przez cały 
rok, do którego tęskniła całym sercem Był taki właśnie, 
jakim go widziała w swych snach. Już nie pokryty brud- 

w księżyc. Choć chciał za wszelką cenę się opanować, nym potem, zdyszany, tak jak wtedy na mecie, ale
łzy wciąż spływały mu po policzkach... Dlaczego wła-jz lśniącym jasnym włosem, naturalnie zwichrzonym, ze 
ściwie nie przyznał się, że to był on? Czyby to było zła-, spokojną, otwartą twarzą trochę bladą, z wysokim czołem, 
manieni danej Turczynowi obietnicy? Tak, może był aż'jasnym, odważnym, szczerym spojrzeniem niebieskich 0- 
nadto lojalny, choć lepiej to, niż męczyć się wyrzutami czu. Nawet ubrany był tak, Jak ona chciała: schludnie, 

gustownie, ale skromnie. Nie o królewiczu przecież ma
rzyła, a o młodzieńcu ze swojej sfery, o człowieku, który 
potrafi z nią razem pracować i razem z nią cieszyć się...

I ten wymarzony znalazł się, jest tu, będzie stale obok, 
ale.... w żywe oczy zaprzeczył, by był., sobą! Dlaczego? 
Dlaczego tak brutalnie oświadczył: pani się myli? Czyż 
mógł zdawać sobie sprawę z jej uczuć, i chciał odrazu o- 
debrać wszelkie nadzieje? Dlaczego patrzał na nią nie 0- 
kietn obojętnego nieznajomego, a okiem wroga. I dlaczego 
tnial taki zawzięty, zły wyraz twarzy? Co ona mu zrobiła? 
Przecież on nie może 'wiedzieć, że potem, po tym wyścigu, 
dowiadywała się o niego gdzie mogła, że miała jego adres, 
że

sumienia...
Lecz co dalej? Będzie się z nią stale spotykał. Go

rzej, ma być wobec niej ambasadorem Turczyna, cwania
ka. który leci na posag! Który jej może nie kocha wcale! 
lak wybrnąć z tych zastrzeżeń moralnych, które się tło
czą w głowie? Jak wyjść choćby neutralnie? Zrezygno
wać z posady, odsunąć się zupełnie?

Mimo swej sytuacji rozpaczliwej (rnusiał przecież tę 
noc spędzić na ławce) umiałby się na to zdecydować. Ale 
czy wolno mu tak postąpić? Pozwolić Turczynowi usidlić 
tę dziewczynę? Patrzeć obojętnie na jej krzywdę?

Dat mu słowo! Wycofać się nie może! Zresztą... Mo
że Turczyn w rzeczywistości jest lepszy, niż się wydaje! 
Ze łgał, jak najęty Ramockiejmu, to Jeszcze niewielki 
grzech. Robił to przecież w dobrym celu, aby koledze 
pomóc... Że mówił o tym posagu? To jeszcze nie wy
klucza miłości... Czyż miał nowemu znajomemu zaraz 
„głąb serca roztwierać“? Mówił, ot, iak zwykle mężczy
zna do drugiego mężczyzny, z którym jest w luźnych sto
sunkach. do którego mówi na wiatr...

Jeśliby się okazało, że Turczyn ją naprawdę kocha, 
to cóż — on zostanie cicho w cieniu, i będzie się cieszył 
jej szczęściem, a ona nie dowie się nawet nigdy, ile to go 
kosztowało...

Tak, ale czy ta nadzieja, że wszystko się dobrze dla! 
niej ułoży, ta właśnie nadzieja, że z jego strony wystar-l 
czy poświęcenie — czy to nie jest mydlenie sobie oczu, 
nie iest ucieczką przed tym konfliktem moralnym, jaki wy
niknie, jeśli będzie rnusiał wybrać pomiędzy złamaniem 
słowa, danego Turczynowi, i złamaniem przyrzeczenia, 
danego sobie, danego w myśli jej?

Wstawał, siadał, znowu wstawał. Chodził tam i spo- ■ Wiórowanych opłat za karty rejestracyjne i zniesienie 
wrotem do rana wyjścia z sytuacji nie znalazł. Sprzecz-. egzaminu na prawo jazdy były dziełem 1 urczyna, że to on 
ilości nie rozwiązał i bólu serdecznego nie zgasił. 1 v’*a$n'e przekonał ministra komunikacji, z którym jako

; z prezesem polskich sportowców „często się na zebraniach
Nie pręaKO zasnęła tej nocy l panna nauna Kamovna. , »puijmai , u •uuicvluusvi wyuaiua (.van Łaitauten. ixusz-| 

Płakała diuno, i nic wiedziała czy ze smutku, czy ze szczę | towało to Ramockiezo 5% od ceny każdego sprzedanego!

nawet napisała list, tylko wstydziła się wysłać! 
Czy może oczernił ją ten wstrętny Turczyn?..

Stary Ramocki, który się uważał za przemysłowca 
handlowca, był w rzeczywistości jedynie niezbyt inteli

gentnym ślusarzem. Zebra! trochę gotówki, prowadząc 
warsztat reparacyjny, a przed kilku laty uruchomi! zatrud
niającą pięciu robotników fabryczkę, w której składano 
części zagranicznego pochodzenia, wypuszczając rowery 
marki „Ramona“.

Nazwa ta była „wynalazkiem“ Turczyna, który swój 
pomysł sprzedał staremu za sto złotych z praniem autor
stwa. Wobec tego Ramocki z czystym sumieniem mógł 
chwalić się znajomym i nieznajomym:

— Ramocki i ,,Ramona“, he-liel! Sprytnfe to skombi- 
nowałem, co?

Wogóle każde słowo Turczyna stary wchłaniał, jak 
1 gąbka wodę i wierzył ślepo we wszystko, co sprytny kolarz 
j opowiadał. Był on święcie przekonany, że zmnie’szen e 
1 .wflrór<ywanvch nntał za knrtv reiestracvine i zniesienie

1

(D. c. n.)
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IMistorium kanadyjskiej gry
Jak narodził się i krzepł hokej’

się od narciarzy w sobotę po- 

niedzielę. Tu, wogóle kwitnie 

w każdej formie. I tu zaczął

najważniejszy

Montreal, Kanada

Ody spaceruje się po Montrealu, wydaje 

«ię, że się jest we Francji. Nic tytko dlatego 

ŻC co drugi człowiek mówi po francusku, ży

cie ulicy ma typowo francuski charakter.

Nowoczesne główne ulice i port robią wra

żenie bardziej amerykańskie. To ładne mia

sto. Stylu jest Mount Royal, pokryty już śnie

giem. Tu roi 

południu i w 

sport zimowy 

•ię hokej.

Hokej
Wieczorem siedzę w ,,Forum'*. Nowoczesny 

pałac sportowy wybudowany specjalnie dla 

hokeja przed 10 laty. Trybuny dla 14.000 wi

dzów i, wierzcie mi, dziś wieczorem nie ma 

ani jednego wolnego miejsca. A przecież to 

dopiero początek sezonu, a mecz który się od

bywa jest meczem towarzysk m. Mimo to pod- 

niecenie po każdej bramce i po każdej omal 

nie strzelonej bramce jest ogromne. Od raz u 

można wyczuć, że hokej jest tu ważniejszy 

niż cokolwiek na świecie.

Przyjechałem aby dowiedzieć się czegoś 

o historii hokeja o jego pochodzeniu I pierw

szych krokach. W New Yorku w rocznikach 

•portowych, które można tam nabyć jest o 

żem nie wiele... bardzo sprzecznych Infor

macji.

— Niech pan pojedzie do Montrealu — po

radzono ml — tam się to zaczęło, tara panu 

«powiedzą.

Trybuny w gorączce
Przyjechałem więc, ale nie mogę powie

dzieć żeby zbieranie Informacji szło ml gład

ko. Koledzy na trybunie prasowej byli zbyt 

zaabsorbowani, tem co się działo na tafli to- i 

dowej, aby poświęcić się rozmówkom histo
rycznym. Poza tym byli to młodzi chłopcy, ' 

i zasięg wspomnień ograniczał się maksimum I 

do lat 12.

ustanowili wreszcie stu-

wszystkie rodzaje lasek, nawet miotły, 

kłem — pudełko po 

czy była tak samo 

gry. Grano dotąd aż 

dziurze.

74 lata. I naturalnie wiedział wszystko, co 

można wiedzieć o hokeju. On sam był jednym 

z pierwszych graczy. 1 pamiętał wszystko do

kładnie. Każdy dzień...

Krąż- 

sardynkach. Liczba gra- 

nieografiiczona jak czas 

krążek zniknął w jakiejś

MOMENT Z FINAŁU OLIMPIJSKIEGO W GARMISCH
Piorunujący atak U. S. A. na bramkę kanadyjską rozbił się o... bandę boiska

Gdy tytko mecz się skończył już ich nie 

było. Nietylko ich ale i ttiwnu, który opuścił 

•tadlon z prawdziwie nowojorskim pośpie

chem. Po 5 minutach byłem Już sam w „Fo

rum". Nie spieszyłem się, mając nadzieję że 

•po kam jednak kogoś, kto ml udzieli in forma 

ęjl. Zapaliłem papierosa i kierowałem się ku 

wyjściu. Nagle usłyszałem za sobą kroki i od

wróciłem się.

Początek ...
Niebawem siedzieliśmy w maleńkiej kawar- ' 

ni przy kieliszku koniaku. Zupełnie tak jak 

w Paryżu. Michał opowiadał najpierw o so

bie. Miał bogatych rodziców. Studiował na 

uniwersytecie Mc Gili tu w Montrealu. Stu

diował po trochu wszystko... niezbyt poważ

nie. Potem rodzina jego zbiedniała 

zacząć zarabiać.

i rnusiał

niezbyt 

jednemu.
Próbował poTocbu wszystkiego... 

poważnie. Pozostał wiemy tylko 

hokejowi, jedynej rzeczy którą studiował po

ważnie na uniwersytecie.

I

Staruszek
Odraz« go poznałem. Był bardzo wysoki, 

szczupły i widocznie dobrze wy trenowany. 

Twarz ogorzała na świeżym powietrzu. Gdy

by nie. miał śnieżno białych włosów, dałbym 

mu 40 lat. Tak taksowałom go na 50.

■ Widziałem go przed tym na lodzie. Był jed

nym z owych czterech panów, którzy podczas 

przerw jeżdż.II z miotłami zamiatając boisko.

Ody przechodził koto mnie wpadto ml do 

głowy aby z tuni pomówić. Byt on przecież 

jedynym starszym człowiekiem którego wi

działem dzisiejszego wieczoru. Jeśli jego za

wód sprzątacza lodu, nie był przypadkiem — 

a przeciwko temu mówił sposób w jaki poru

szał się po lodzie — to musi on coś wiedzieć 

o hokeju z przed dwu, czy trzech dziesiątków 

lat. i

Zaczepiłem go.

Miałem szczęście. Ten człowiek, nazywał . 
dc Michał, miał z trudem w to uwierzyłem, j

„Mówili ml, że tam w Anglii, przez cale 

życie nie można oderwać się od plłkarstwa. 

gdy się niegdyś grało w piłkę, że we Francji 

nie można się oderwać od kolarstwa... gdy 

się brało udział w wyścigach".

Przy drugim koniaku zaczął Już mówić

rzeczowo.

Encyklopedia hokeja | 
,,Jak powstał hokej lodowy? No, więc jest 

parę wersji na ten temat. Lacrosse, sport 

indjan, miał coś z tym wspólnego... No i staro 

angielski Shinty. Ale właściwie hokej lodowy 

pochodzi od angielskiego hokeja na trawie, 

który narodził się jak wiadomo w roku 1527.

| Hokej angielski zaś pochodzi z Francji na co 

I wskazuje sama nazwa, wywodząca się ze sło-wskazuje sama nazwa, wywodząca się ze sło

wa ,.Hoquet" to znaczy kij pasterski**.

Jestem zdumiony tą wiedzą sprzątacza łodtt 

z Forum. Ale... nie powinniśmy zapominać, żc 

był on przecież kiedyś studentem uni wersy- ) 

tetu Mc Gili i że hokej byt treścią całego je

go życia. Tak bardzo, żc przyjął wreszcie 

skromną posadę w Forum, aby móc bezpłat

nie patrzyć na mecze.

Miotły zamiast kijów
„Historia: W roku 1867, Royal Canadian 

Rifftes", pułk stacjonujący w barakach w Te- 

te du Pont, oczyścił lód w porcie Kingston

zaczął się z kijami uganiać na łyżwach za 

krążkiem, 

przez cale 

stko było

I 
Nic było prawideł i nie było ich 

10 lat. Ale było to zabawne. Wszy-1 
bardzo prymitywne. Kijami były |

Disc ponurudi mistrzów biegu
Następca Nurmiego, Hoeckert się śmieje

Finlandia powszechnie uważa 
Gunnara Hoeckerta za następcę 
Nurmiego. Jest z niego podwójnie 
dumna, jest bowiem zupełnie inny 
niż wszyscy wielcy sportowcy Fin
landii. Tamci pochodzili przecież z 
najprostszych sfer, w walce o byt 
znajdowali energię i wytrwałość do 
treningu. Hoeckert jest synem boga
tego bankiera helsingforskiego i 
nikt nie przypuszczał, że podoła effl

twardej szkole treningu fińskiego, 
zwłaszcza, że jako młodziutki chło
pak był chorowity i słaby, podobno 
nawet miał zagrożone płuca.

Gunnar Hoeckert zaczął się zaj
mować sportem dawno, bo w 
1927, zachęcony przez swego 
ta-bliźniaka Lasse, który wygrał ja
kiś bieg młodzieży. Gunnar prędko 
zaczął robić postępy i po roku tre
ningu wygrał bieg 1500 mtr. w 4:16. 
Podczas gdy jego brat.rozstał się 
prędko z „kolcami", poświęcając się 
żeglarstwu, Gunnar pozostał wier
ny bieżni i robił takie postępy, że 
zwrócił nań uwagę Nurmi. Jego to 
rady doprowadziły Hoekerta do zwy 
cięstwa olimpijskiego. Szczyt for
my osiągnął zresztą później, we 
wrześniu.

Nurmi, Ritola Kolehmainnen swo
ją szaloną energią i niezwykłą wolą 
stworzyli między sobą a światem 
mur nie do przebycia. Byli zimni, 
oschli, małomówni.

Hoeckert jest inny: jest wesoły i 
towarzyski. To też już dziś podbił 
serca Finów

roku 
bra-

W zimie 1879—80

dencl uniwersytetu Mc Gili pierwsze prawidła: 

żadnych ataków ciałem, czas gry 2 godziny, 

9 graczy w drużynie I jeden sędzia. Popular

ność hokeja zaczęła wzrastać, a kluby ro

dziły się jak grzyby po deszczu. W ciągu 

trzech lat powstały Montreal Victorias, Que

bec Crystals 1 t. d. Porzucono zamarznięte 

rzeki, wkroczono na ślizgwakl. Trzeba było 

okrążać budynki orkiestr, które stały na środ

ku lodowisk...

Pierwszy Związek
,,W 1890 powstał w hotelu Queens w To

ronto Ontario Hockey Association, pierwszy 

Związek hokejowy. Potem w każdym mieście 

zaczęły powstawać Ligi. Mimo to hokej wal

czył ciężko o prawa obywatelstwa. Było tyle 

innych sportów popularnych jak boks, i t. d. ; 

Lata trwało zanim z brzegów wschodnich ho

kej dotart na Zachód. Lodowisko miało wów- 

| czas wymiary 58x112 stóp, a więc było trzy 

razy mniejsze od dzisiejszych. Poza tym śliz

gająca się publiczność niechętnie schodziła z 

drogi hokeistom, więc pełno było zderzeń. 

Krążek też często wyrządzał spustoszenie w 

widowni.

ówczesna 

giewkami 

ności. W 

tach nad 
ry, gdy go wszyscy szukali znajdował 

gle... w bramce przeciwnika.

Oświetlenie lodowiska było rte, a 

moda ozdabiania ślizgawek chorą- 

1 chustkami nie polepszała włdocz- 

dekoracjach zawieszonych na dru- 

śUzgawka ginął często krążek, któ- 

slę na*

Rewolucja •••
Bramki byty wyznaczone kurtkami graczy, 

więc zdobycie gola byto — kwestią... poglą

dów osobistych. Ody w roku 1900 Francis Nel

son ogrodził siatką bramkę — pomysł ten na

rodził się gdy łowił ryby — było to istną re

wolucją. Ale gdy na pewnym meczu nad kwe- 

stią zdobytej bramki debatowało aż 8 sędziów 

— wprowadzono siatki wszędzie. Gracze Jeź

dzili naturalnie na łyżwach do Jazdy figuro

wej, grali bez żadnych ochraniaczy, bez ręka

wiczek nawet, a bramkarzowi też nie wolno 

się było watować. Wkładano sobie po cichu 

gazety pod kostjumy.

Na niewielkim boisku było aż 15 graczy. 

Panował taki tłok, że o kombinacji czy prze

boju nie mogło być mowy.
„Ale hokej lodowy narodził się, rósł I 

krzepi. Po 10 latach do Ontario Hokey Asso

ciation należało zamiast 10 klubów 62. Już 

koto roku 1890 powstał w Montrealu stadion 

Mount Royal na 10.000 widzów; grano jednak

STANLEY CUP 
najwyższe trofeum o jakie wałcza zawodowi hokeiści kanadyj

scy.
jeszcze na lodzie naturalnym, a więc byto się ; dowat puchar przechodni, który pozostawał 

zależnym od pogody... Nie wolno było też 

wymieniać graczy... Sędzia przy rzucie wol

nym rnusiał położyć1 krążek na ziemię i stać 

koło niego, aż do rozpoczęcia gry, obrywał 

więc często kijem po goleniach.

Prędka wiec zyskał sobie popularność obec

ny sposób wykonywania „bully": sędzia rzu

cał krążek między 

ku 1903 stało się 

często przymarzał 

nła 

jąc

przez rok w posiadaniu zwycięzców.

dwa kije i uciekał. W ro

to prawidłem... Gwizdek 

do ust sędziego... widow- 

ze sobą gwizdki, wywołu-przynosiła też 

zamieszanie na boisku.

Epoka nowoczesna
„Na początku XX wieku wprowadzono wiele 

zmian, zredukowano drużyny do 6 graczy, 

czas gry do trzy razy po 20 minut. Pozwolo
no wymleńłńć grae%y:. pózWoldńo ' podawśe 

krążek naprzód w każdej strefie, pozwolono 

bramkarzowi ubierać się grubo. Zresztą 

wszystkie te zmiany zostały wprowadzone 

przez zawodowców. Amatorzy przyjęli je póź

niej bardzo się ociągając.

Poważne zasługi dla rozwoju hokeja ma 

lord Stanley. Byt on koło roku 1880 guberna

torem Kanady I interesował się żywo hoke

jem. A gdy w roku 1893 wrócił do Angti, ufun-

Daviscup hokeistów
Puchar ten miał różne przygody. Dziś Jest 

tym czym puchar Davisa dla tenisu... Przeą 

pierwsze lata po ufundowaniu, nikt się oń ni« 

troszczył. Raz stał sobie na strzelnicy przy 

barze, jako waza dla gumy do żucia. A prze

cież kosztował aż 50 dolarów.

Po tym przyczynił się do powstania fałszy

wego amatorstwa. Drużyny amatorskie, która 

chciały go zdobyć, angażowały graczy płacąc 

im pensje. Gdy puchar Słanleya przeszedł 

oficjalnie w ręce zawodowców, otrzymali a- 

matorzy puchar Allana, ufundowany w roku 

1908 przez sir Montague Allana. Ten putnar 

uratował w. pewnym stopnia hokej ąmątor- 
skl‘ł'~ ’■■■'.

Tak' opowiadał ’Mlcitał. Tak' nfedawńó » 

wszysko było, a przecież jest już hlstorją. 

I dzisiejsza młodzież kanadyjska nic nie. wie 

» tym. Hokej lodowy Jest dla niej nietylko 

najważniejszą sprawą na świecie, ale I rz»> 

czą zupełnie

Wie tylko

Chce grać

naturalną.

jedno: 

w hokeja.

»

BUDAPESZT, 9 listopada.

Jak od dziesiątków lat, tak 1 dzisiaj 

mecz Hungarla — Fcrencvaros stał się wy

darzeniem sezonu. 23.000 widzów zapełniło 

trybuny i byto świadkami zaciętej walki. Hun

garla wygrała 3:0... niezbyt zasłużenie. Obie 

drużyny graty dość słabo — ładne perspekty

wy przed Londynem — Fcrcncvaros prawie 

cały czas atakował, ale okazało się, że młode 

talenty w ataku Tatrai i Jaszbereny nie na

leżą jeszcze do ekstraklasy — bramki nie 

padały.

Hungarla rzadko była na potu przeciwni

ka, ale... strzeliła 3 bramki. Strzelcy Sas I 

Miller byli też najlepszymi graczami na boi

sku. Na ogół oczekiwaliśmy piękniejszej gry, 

lepszych ataków.

Zwycięstwo Hungarii sprawiło, że kwestia

mistrzostwa jest znowu zupełnie otwarta. 

Prowadzi chwilowo Ferencvaros 17 pkt., 2) 

Ujpest 15 pkt., 3) Hungarla i Phoebus po 

14 pkt.

W nadchodzącą niedzielę odbędzie się w 

Paryżu mecz Paryż — Budapeszt, ostatnia 

spotkanie międzynarodowe przed meczem • 

Anglią w Londynie. Kombinowana drużyna 

Hungarla — Ferencyaros broni barw Buda

pesztu.

Po roku przerwy organizuje Związek Meb

larski w r. przyszłym tradycyjny 5-dnlowj 

amatorski wyścig dookoła Węgier w dniach 

4 — 9 września.

Węgrzy liczą się. na zasadzie pertraktacji 

prowadzonych na Olimp adzic x udziałem 

drużyn Polski, Włoch, Francji, Niemiec i 

Austrii.

I

I
»
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GUNNAR HOECKERT

BOKSERZY FORTU BEMA
którzy, mimo wysokiej porażki, stawili dzielnie czoła ósemce 
Okęcia. Stoją od lewej: Dziewulski, Łuka, Kniga II, Kolczyński.

Olszewski, Kniga I, Lafery i Gajek /.

NADZIEJE BOKSERSKIE ŁODZI
Liberman, Wojciechowski, Auguśtowicz i Graciyk walczyli prze
ciwko Pabianicom zaprawiając się do ciężkich bojów reprezen 

tacyjnych. ‘

Prenumerata wraz z przesyłka pocztowa w kraju oraz w Czechosłowacji, Austrji I Węgrzech Zł. 1.50 miesięcznie; kwartalnie Zł. 4.—. W innych krajach europejskich oraz zamorskich
Zł. 2.20 miesięcznie. Kwartalnie Zł. 6.—. Cena ogłoszeń, za wiersz wysokości 1 mm., jednoszp.: opisowe 3.— Zł., specj. 1.— Zł„ w tekście 80 gr„ reklamy 40 gr.____________

. Wydawnictwo i druk.: „DOM PRASY“ S. A.. Warszawa. Marszałkowska 3. Centrala Tel. 8- 02-40. Konto P. K. O. 13120.________ ________ __
Redaktor przyjmuje codziennie z wyjątkiem sobót i niedziel od godz. 13 do 14. ________________________________ Filja: Jasna i o, tel. f)Q3-?2.

Redaktor naczelnv I odpowiedzialny: MAR.IAN STRZELECKI


